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Sammanfattning  

I den första delen av rapporten analyseras statistik från 
Arbetskraftsundersökningarna, AKU, avseende arbetslösheten i Sverige. 
Arbetslösheten analyseras först ur ett historiskt perspektiv mellan 2005 och 2025 
följt av ett fördjupningsavsnitt som fokuserar på situationen 2025. I den andra 
delen av rapporten analyseras statistik från AKU:s internationella motsvarighet, 
Labour Force Surveys, LFS. Där jämförs arbetslösheten i Sverige 2024 med 
övriga EU-länder, Norge och Island.  

Under 2025 var 8,8 procent av arbetskraften eller 510 000 personer i åldern 15–
74 år arbetslösa i Sverige, vilket motsvarar en av de högsta nivåerna på 20 år. 
Arbetslöshetstalet bland personer i åldern 20–65 år, den åldersgrupp som kan 
anses utgöra kärnan av den arbetsföra befolkningen, uppgick till 7,6 procent. 
Andelen arbetslösa minskade med stigande ålder och var betydligt högre bland 
personer i åldern 15–19 år. Vidare var andelen arbetslösa i åldern 15–74 år högre 
bland utrikes födda och de med lägre utbildning. Det var inga nämnvärda 
skillnader mellan könen. 

De som har varit arbetslösa i minst 27 veckor räknas som långtidsarbetslösa. 
Bland arbetslösa i åldern 15–74 år var 36,0 procent långtidsarbetslösa. 
Motsvarande andel i åldersgruppen 20–65 år uppgick till 44,0 procent. Andelen 
långtidsarbetslösa ökade med stigande ålder och var högre bland utrikes än 
inrikes födda.  

De flesta arbetslösa ville arbeta heltid, i rapporten definierat som 35 timmar per 
vecka, eller mer. I åldersgruppen 15–74 år ville 65,1 procent av de arbetslösa 
jobba minst heltid och bland arbetslösa i åldern 20–65 år uppgick andelen till 76,1 
procent. Andelen arbetslösa som ville arbeta heltid eller mer var lägre bland 
kvinnor, unga och inrikes födda.  

Bland arbetslösa var under 2025 knappt 6 av 10 i åldern 15–74 år och drygt 7 av 
10 i åldern 20–65 år inskrivna på Arbetsförmedlingen. Andelen inskrivna var 
betydligt lägre bland unga och ökade med stigande ålder. Vidare var utrikes 
födda arbetslösa inskrivna på Arbetsförmedlingen i högre grad än inrikes födda. 
Andelen arbetslösa i åldern 15–74 år som fick ersättning i form av antingen 
arbetslöshetsersättning, utvecklingsersättning eller aktivitetsstöd uppgick till 36,8 
procent. Motsvarande andel i åldersgruppen 20–65 år var 46,4 procent.  

Personer som studerar på heltid redovisas som arbetslösa om de, på samma sätt 
som övriga, uppfyller kriterierna för att klassas som arbetslösa. Bland arbetslösa 
ungdomar var det många som studerade på heltid under 2025. Antalet 
heltidsstuderande ungdomar ökade inför sommaren, då många söker 
sommarjobb. Heltidsstuderande arbetslösa utgjorde dock en heterogen grupp 



 

 SCB – Arbetslösheten i Sverige. Arbetskraftsundersökningarna (AKU) 6 av 70 
 

och bestod av såväl unga som äldre och inkluderade både personer som 
studerade inom det reguljära utbildningssystemet och personer som deltog i en 
utbildning, insats eller aktivitet ordnad av Arbetsförmedlingen. 

Rapporten visar att om de yngsta exkluderas och åldersgruppen 20–65 år 
undersöks var inte gruppen heltidsstuderande arbetslösa helt olik arbetslösa som 
inte studerade på heltid. Detta gällde framför allt för arbetslösa som deltog i en 
utbildning, insats eller aktivitet ordnad av Arbetsförmedlingen. Det fanns likheter 
mellan heltidsstuderande arbetslösa och arbetslösa som inte studerade på heltid 
avseende bland annat andelen som var långtidsarbetslösa och önskade arbeta 
minst heltid. Bland arbetslösa som deltog i en utbildning, insats eller aktivitet 
ordnad av Arbetsförmedlingen var andelen långtidsarbetslösa till och med 
betydligt högre än den var bland arbetslösa som inte studerade på heltid. Totalt 
sett i åldersgruppen 20–65 år var 102 000 heltidsstuderande arbetslösa under 
2025. Av dessa var 39 000 personer långtidsarbetslösa, 63 000 personer ville 
jobba heltid eller mer och 41 000 personer såg sig främst som arbetssökande.  

Att enbart fokusera på måttet arbetslöshet kan innebära att värdefull information 
om dynamiken och utvecklingen på arbetsmarknaden kan gå förlorad. Därför 
belyser rapporten även kompletterande mått till arbetslösheten, som 
undersysselsatta och latent arbetssökande, som tillsammans med arbetslösa 
utgör det outnyttjade arbetskraftsutbudet. Det går dessutom att argumentera för 
att arbetslöshetsmåttet är ett trubbigt mått för att mäta inaktivitet eller 
utanförskap för ungdomar, eftersom många arbetslösa ungdomar söker arbete 
som komplement till sin utbildning. För att bättre fånga unga personer som lever i 
utanförskap visar rapporten därför också hur stor andel som varken jobbar eller 
studerar (NEET).   

I rapporten jämförs arbetslösheten i Sverige med övriga EU-länder, Norge och 
Island. Då mer aktuella data saknas har data från 2024 använts för internationella 
jämförelser. Sett till åldersgruppen 15–74 år hade Sverige ett av de högsta 
arbetslöshetstalen i EU under 2024, efter Spanien och Grekland. I Sverige var 
arbetslöshetstalet 8,4 procent, vilket är 2,5 procentenheter högre än EU-
genomsnittet.  

Arbetslöshetstalet i Sverige var 7,1 procent för personer i åldern 20–64 år. För 
denna åldersgrupp hamnar arbetslöshetstalet i stället på sjunde plats i EU. 
Arbetslöshetstalet bland ungdomar 15–24 år var 24,3 procent, vilket var näst 
högst i EU. Samtidigt hade Sverige en betydligt högre sysselsättningsgrad och 
arbetskraftsdeltagande jämfört med EU:s genomsnitt, både bland ungdomar och 
för hela befolkningen. Med andra ord, faktumet att en relativt större andel ville 
arbeta bidrog till att vi i Sverige både hade en högre sysselsättning och en högre 
arbetslöshet. 

I rapporten redovisas skillnader och likheter mellan länderna i hur arbetslösheten 
är sammansatt. I Sverige och Norden utgjorde ungdomar och studenter en 
väsentligt större andel av den totala arbetslösheten jämfört med övriga EU. I 
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Sverige utgjorde ungdomar 34,5 procent av det totala antalet arbetslösa, vilket 
var snarlikt genomsnittet för de nordiska länderna på 35,6 procent. Motsvarande 
andel var lägre i Syd- och Östeuropa, med 18,8 respektive 19,6 procent. Sverige 
och Norden utmärkte sig allra mest när det kom till andelen studerande 
ungdomar bland arbetslösa totalt. I Sverige uppgick andelen till 24,8 procent, och 
i de nordiska länder till i genomsnitt 25,2 procent. Det ska jämföras med 4,3 
procent i Sydeuropa och 4,6 procent i Östeuropa.  

Ungdomar utgjorde inte bara en större andel av arbetslösheten i Sverige och 
Norden, utan även en större andel bland sysselsatta jämfört med andra länder i 
EU. Det tyder på att ungdomar, och den överlappande gruppen studenter, 
generellt är mer integrerade på arbetsmarknaden i Sverige och Norden. Bland 
annat visar rapporten en negativ korrelation mellan genomsnittlig 
utflyttningsålder och arbetskraftsdeltagande bland ungdomar. I länder, som 
Sverige, Danmark och Nederländerna, där ungdomar flyttar hemifrån tidigt är 
också arbetskraftsdeltagandet bland ungdomar som högst. I kontrast står många 
syd- och östeuropeiska länder, där unga bor kvar hemma längre och där 
arbetskraftsdeltagandet är lägre. Även utformningen av utbildningssystemet i ett 
land kan påverka arbetskraftsdeltagandet. 

Bland de arbetslösa i Sverige 2024 hade 21,7 procent varit utan arbete i 12 
månader eller längre, vilket var lägre än EU-ländernas genomsnitt på 32,6 
procent. Samtidigt förhöll sig Sverige högt i förhållande till Danmark, Norge och 
Island där motsvarande andel låg mellan 12,2 och 15,8 procent. Högst var 
andelen långtidsarbetslösa i de sydeuropeiska länderna, där andelen i genomsnitt 
uppgick till 37,7 procent.  
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Inledning 

Arbetslösheten i Sverige 2025 låg på en högre nivå både sett ur ett historiskt 
perspektiv och i jämförelse med andra EU-länder. Syftet med denna rapport är att 
ge en övergripande bild av arbetslösa i Arbetskraftsundersökningarna (AKU) 
genom att undersöka hur arbetslösheten har varierat över tid och hur den ser ut i 
olika grupper. Målsättningen är också att bidra till en djupare förståelse av 
arbetslösheten genom att reda ut aspekter som diskuteras i den offentliga 
debatten. Rapporten syftar även till att ge en mer nyanserad bild av situationen 
på arbetsmarknaden genom att beskriva närliggande grupper till de arbetslösa, 
som undersysselsatta, latent arbetssökande och unga som varken arbetar eller 
studerar (NEET). Ett ytterligare syfte är att jämföra arbetslösheten i Sverige med 
övriga EU-länder.  

En undergrupp som belyses särskilt i rapporten är heltidsstuderande arbetslösa. 
Sedan hösten 2007 publicerar SCB, enligt regeringsbeslut, arbetslösheten enligt 
internationell standard, där samtliga som uppfyller kriterierna för att klassas som 
arbetslösa också redovisas som arbetslösa. Tidigare exkluderades i Sverige de 
som var heltidsstuderande från gruppen arbetslösa, vilket försvårade 
internationella jämförelser eftersom måttet avvek från Internationella 
arbetsorganisationens, ILO:s, rekommendationer och EU:s riktlinjer. I och med att 
heltidsstuderande arbetslösa är en både stor och heterogen grupp avser 
rapporten att bidra till en mer nyanserad bild av dem.  

Rapporten består av två huvuddelar. I den första delen studeras arbetslösheten i 
Sverige. Denna del inleds med ett översiktligt avsnitt om hur arbetslösheten har 
sett ut och förändrats de senaste 20 åren. Därefter följer ett fördjupningsavsnitt 
som beskriver hur arbetslösheten såg ut i Sverige år 2025. I detta avsnitt 
undersöks bland annat tid i arbetslöshet, önskad arbetstid och tidigare 
arbetslivserfarenhet. Efter detta studeras vilka söksätt de arbetslösa använt sig 
av när de söker jobb och vad de betraktar sig som utifrån en självklassificerande 
fråga. Avsnittet avslutar med att undersöka i vilken utsträckning de arbetslösa är 
inskrivna på Arbetsförmedlingen och får arbetslöshetsersättning, aktivitetsstöd 
eller utvecklingsersättning.   

I den andra delen av rapporten jämförs arbetslösheten i Sverige med övriga EU-
länder samt Norge och Island. I denna del studeras bland annat hur 
arbetslöshetens sammansättning skiljer sig mellan olika länder. Även tid i 
arbetslöshet och skillnader i studiedeltagande bland arbetslösa undersöks. 
Dessutom jämförs andra mått som arbetskraftsdeltagande och 
sysselsättningsgrad mellan länder för att ge en mer nyanserad bild av situationen 
på arbetsmarknaden.    
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Avgränsningar 
Rapporten utgör en beskrivande studie, vilket innebär att den enbart redovisar 
hur arbetslösheten har sett ut vid givna tidpunkter. Analysen omfattar inga 
förklaringar till varför nivåerna ser ut som de gör och inga orsakssamband 
undersöks eller fastställs. Resultaten ska därför tolkas som en översiktlig 
lägesbild, inte som förklaringar till bakomliggande mekanismer.  

I rapporten används årsdata för att antalet observationer i så stor utsträckning 
som möjligt ska hålla för att redovisa resultat med finare indelningar. I ett fåtal fall 
används månadsdata för att säsongmönster ska kunna undersökas. I den 
nationella delen av rapporten används data från år 2005 till år 2025, medan den 
internationella delen använder data från 2024, då statistik från år 2025 inte fanns 
tillgängligt vid tidpunkten då data beställdes.  
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Begrepp och definitioner i 
AKU  

AKU är en urvalsundersökning som beskriver utvecklingen på arbetsmarknaden 
för Sveriges befolkning i åldern 15–74 år. Målpopulationen i AKU är sedan januari 
20211 den folkbokförda befolkningen i åldern 15–89 år som bor i privata hushåll. 
Från och med januari 2021 omfattar månadsurvalet i AKU cirka 17 000 individer i 
åldrarna 15–89 år. Den statistik som AKU redovisar avser dock i huvudsak 
befolkningen i åldern 15–74 år. Statistiken som framställs genom AKU är föremål 
för internationell samordning och bygger på ILO:s konvention över 
arbetsmarknadsstatistiken. Definitionerna i AKU följer ILO:s rekommendationer 
och EU:s riktlinjer. AKU:s uppgift om arbetslösa är det officiella arbetslöshetstalet 
i Sverige. 

AKU klassificerar befolkningen efter arbetskraftsstatus sysselsatt, arbetslös och 
personer ej i arbetskraften. Klassificeringen är hierarkisk i sin uppbyggnad, där 
sysselsatt prioriteras före arbetslös och därefter personer som står utanför 
arbetskraften. Bland personer utanför arbetskraften kategoriseras 
heltidsstuderande först och därefter självupplevd huvudsaklig verksamhet i form 
av pensionär eller långvarigt sjuk. De som varken är heltidsstuderande eller 
uppger att de är långvarigt sjuka eller pensionärer hamnar i den så kallade 
”övrigt”-gruppen. 

Arbetslösa omfattar personer som var utan arbete under referensveckan men 
som sökt arbete under de senaste fyra veckorna (referensveckan och tre veckor 
bakåt) och kunde arbeta referensveckan eller börja inom 14 dagar från 
referensveckans slut. En person anses i AKU ha sökt ett arbete om denne gjort 
något av följande: (1) svarat på en jobbannons, (2) läst en jobbannons, (3) lagt 
upp eller uppdaterat ett CV på nätet, (4) tagit kontakt med någon arbetsgivare 
direkt, (5) frågat vänner, bekanta eller släktingar om lediga jobb, (6) deltagit på 
någon jobbmässa för att försöka hitta ett jobb, (7) satt in en annons om att man 
sökt jobb i tidning, på webbsida eller anslagstavla, (8) tagit kontakt med 
Arbetsförmedlingens personal för att få hjälp att leta lediga jobb, (9) varit i 
kontakt med eller skrivit in sig på rekryteringsföretag eller bemanningsföretag, 
(10) varit på anställningsintervju eller gjort ett test/prov för en anställning, eller (11) 
gjort förberedelser för att starta eget. Till arbetslösa räknas även personer som 

 

1 Från och med den 1 januari 2021 anpassades AKU till EU:s nya ramlag (förordning 2019/1700) för den sociala 
statistiken. Den nya ramlagen innebar förändringar i bland annat definitionen av sysselsatta, av urvalet och i 
blankettens utformning. SCB har tagit fram länkade tidsserier för åren 2005–2020 och därmed är AKU:s tidsserier 
jämförbara tillbaka till januari 2005. I rapporten har länkad data använts för åren 2005–2020. 

https://www.scb.se/Ordlista/GetTermsJson/?ord=sysselsatta
https://www.scb.se/Ordlista/GetTermsJson/?ord=urvalet
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har fått ett arbete som börjar inom tre månader, förutsatt att de skulle ha kunnat 
arbeta referensveckan eller börja inom 14 dagar från referensveckans slut. 

Personer definieras som långtidsarbetslösa om de varit arbetslösa i en 
sammanhängande period om minst 27 veckor. Personer som varit arbetslösa 
kortare tid än 27 veckor benämns korttidsarbetslösa.  

Personer utan arbete som inte sökt ett arbete under de senaste fyra veckorna 
men som velat och kunnat ta ett arbete räknas inte som arbetslösa utifrån AKU:s 
definitioner. Dessa redovisas i stället som latent arbetssökande under personer 
ej i arbetskraften men utgör trots det en del av det outnyttjade 
arbetskraftsutbudet.  

Undersysselsatta omfattar personer som är sysselsatta men som arbetar mindre 
än de skulle vilja göra och som hade kunnat börja arbeta mer under 
referensveckan eller inom 14 dagar från referensveckans slut. Arbetslösa, 
undersysselsatta och latent arbetssökande utgör tillsammans det outnyttjade 
arbetskraftsutbudet. 

Unga som varken arbetar eller studerar (NEET) omfattar personer som under en 
given vecka (referensveckan) inte var sysselsatta, och som inte heller deltagit i 
studier (under referensveckan eller de tre veckorna som föregår referensveckan). 
Här avses såväl formella som informella studier.  

Utbildningsnivå klassificeras enligt Svensk utbildningsnomenklatur (SUN 2020). 
Nivåerna bestäms utifrån högsta avslutade nivå och grupperas i rapporten efter 
förgymnasial, gymnasial och eftergymnasial utbildning.  

Heltidsstuderande inkluderar personer som var inskrivna som aktiva studerande 
i någon skola under referensveckan och som studerade på heltid. Både studier 
inom det reguljära utbildningssystemet och deltagande i någon utbildning, insats 
eller aktivitet ordnad av Arbetsförmedlingen räknas med. Ej heltidsstuderande 
inkluderar personer som inte var inskrivna som aktiva studerande i någon skola 
under referensveckan. Även personer som var inskrivna som aktiva studerande i 
någon skola under referensveckan och som studerar på deltid inkluderas i denna 
kategori. Dessutom räknas personer som var inskrivna som aktiva studerande i 
någon skola under referensveckan och studerade på heltid men som hade 
sommarlov som ej heltidsstuderande2. I den nationella delen används begreppet 
heltidsstuderande medan i den internationella används begreppet studerande. 
Skillnaden är att personer som vanligtvis studerar på heltid men som har 
sommarlov inte klassificeras som heltidsstuderande i nationella delen men som 
studerande i den internationella delen. 

 

2 I ett fåtal diagram i rapporten räknas personer som var inskrivna som aktiva studerande i någon skola under 
referensveckan och som studerade på heltid men hade sommarlov som heltidsstuderande. När detta undantag görs 
beskrivs det i en fotnot till diagrammet.  
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Arbetskraften omfattar personer som är antingen sysselsatta eller arbetslösa. 

Relativa arbetskraftsdeltagandet är andelen (%) av befolkningen som är i 
arbetskraften. 

Sysselsatta omfattar följande grupper: (1) personer som under en viss vecka 
(referensveckan) utförde något arbete (minst en timme), antingen som avlönade 
arbetstagare, som egna företagare (inklusive fria yrkesutövare) eller oavlönade 
medhjälpare i företag tillhörande en familjemedlem (=sysselsatta, i arbete). (2) 
personer som inte utförde något arbete enligt ovan, men som hade anställning, 
arbete som medhjälpande familjemedlem eller egen företagare (inklusive fria 
yrkesutövare) och var tillfälligt frånvarande under hela referensveckan. Frånvaron 
räknas oavsett om den varit betald eller inte (=sysselsatta, frånvarande från 
arbetet). Orsak till frånvaron kan vara sjukdom, semester, tjänstledighet, (t.ex. för 
studier eller vård av barn), arbetskonflikt eller ledighet av annan anledning. Den 
nya förordningen (2019/1700) som gäller från och med 2021 innebär att en del 
personer med frånvaro som överstiger tre månader klassificeras som att de är 
utan arbete i stället för sysselsatta. I denna grupp ingår till exempel föräldralediga 
mer än tre månader som inte har föräldrapenning, säsongsarbetare som inte utför 
arbete under lågsäsong och personer som är tjänstlediga utan lön p.g.a. studier. 
(3) personer som deltar i vissa arbetsmarknadspolitiska program räknas som 
sysselsatta. Det kan gälla till exempel offentligt skyddat arbete, Samhall, start av 
näringsverksamhet eller anställning med lönebidrag eller anställningsstöd. 

Sysselsättningsgrad är andelen (%) av befolkningen som är sysselsatta.  
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Olika mått på arbetslöshet i 
Sverige 

Det finns tre allmänt förekommande mått på arbetslösheten i Sverige. Det första, 
vilket är det officiella måttet, publiceras inom ramen för den officiella statistiken 
av Statistiska Centralbyrån (SCB), Arbetskraftsundersökningarna (AKU). Det 
andra måttet är det som baseras på Arbetsförmedlingens (Af) 
verksamhetsstatistik över inskrivna arbetslösa hos Af. Det tredje och sista måttet, 
som även det publiceras inom ramen för den officiella statistiken av SCB, 
redovisas av Befolkningens arbetsmarknadsstatus (BAS).  

I AKU kategoriseras en person som arbetslös om individen varit utan arbete 
under referensveckan, aktivt sökt arbete under de senaste fyra veckorna 
(referensveckan och tre veckor bakåt) och kunde arbeta referensveckan eller 
börja inom 14 dagar från referensveckans slut. I Af:s statistik räknas en person 
som arbetslös om individen var inskriven som arbetslös hos Af som öppet 
arbetslös eller sökande i program med aktivitetsstöd den sista i månaden. I BAS 
räknas en person som arbetslös om individen inte klassificerats som sysselsatt 
och någon gång under referensmånaden varit inskriven som arbetslös hos Af 
som öppet arbetslös eller sökande i program med aktivitetsstöd. 

Fram till 2019 fanns endast AKU:s och Af:s mått på arbetslöshet men från 2020 
introducerades även BAS:s mått. I och med att det finns flera mått har det i det 
offentliga samtalet debatterats vilket mått som är lämpligast att använda. Varför 
debatten uppstått framgår tydligt i Diagram 1. Där visas att samstämmigheten 
mellan AKU och Af var relativt god fram till 2020, med vissa undantag, men att 
den därefter har blivit sämre. En liknande jämförelse mellan AKU och BAS visar 
också på en mindre god samstämmighet, framför allt sett till nivån på 
arbetslösheten. Denna diskrepans ses även vid en jämförelse mellan BAS och Af. 
Exempel på detta är att arbetslösheten under 2025 var 8,8 procent enligt AKU, 
6,9 procent hos Af och 5,5 procent i BAS.  

Att nivån på arbetslösheten skiljer sig mellan de olika statistikkällorna är inte 
konstigt då de har olika förutsättningar, syften och framställningssätt. Både AKU 
och BAS har som syfte att beskriva läget och utvecklingen på arbetsmarknaden 
inklusive arbetslösheten, men med den stora skillnaden att AKU är en 
urvalsundersökning och BAS är en modellbaserad totalundersökning. AKU och 
BAS skiljer sig åt på flera sätt och ska ses som komplement till varandra snarare 
än substitut. AKU möjliggör exempelvis internationella jämförelser genom att följa 
ILO:s konventioner och rekommendationer samt Eurostats förordningar. BAS har i 
stället fördelar när det gäller nedbrytbarhet på finare detaljeringsnivå. Syftet med 
Af:s registrering är främst att underlätta matchningen av sökande mot de lediga 
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jobb som finns, men används även som underlag för myndighetens 
verksamhetsstatistik.  

Även om vad som förklarar, eller delvis förklarar, varför arbetslösheten mellan de 
tre måtten skiljer sig åt är en intressant fråga är det inte rapportens fokusområde. 
Flertalet rapporter har skrivits avseende likheter och olikheter mellan AKU och Af, 
men även mellan AKU och BAS (se exempelvis rapporten Bakgrundsfakta 2026:1 
Arbetslöshetsmåttet i AKU – principer och definitioner (SCB, 2026)). Syftet med 
denna rapport är i stället att ge en fördjupad bild av gruppen arbetslösa i AKU, 
både ur ett nationellt och ett internationellt perspektiv. 

Andelen arbetslösa skiljer sig mellan olika mått 
Diagram 1. Andel arbetslösa 16–64 år/16–65 år enligt AKU, Af och BAS. Procent av arbetskraften, 
2005–2025.  

 

Källa: AKU och BAS, SCB och Arbetsförmedlingen. Anm. Mellan 2005–2022 visas statistik för 
åldersgruppen 16–64 år och mellan 2023–2025 visas statistik för åldersgruppen 16–65 år. Siffrorna från 
Arbetsförmedlingen visar andelen inskrivna arbetslösa och beräknas på olika sätt mellan åren 2008–
2022, då antalet i arbetskraften baserades på uppgifter på SCB RAMS, och 2023–2025, då antalet i 
arbetskraften baserades på uppgifter från SCB BAS. För BAS visas slutliga uppgifter mellan 2020–2024 
och preliminära uppgifter 2025. 

  

0%

1%

2%

3%

4%

5%

6%

7%

8%

9%

10%

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

AKU Af BAS



 

 SCB – Arbetslösheten i Sverige. Arbetskraftsundersökningarna (AKU) 15 av 70 
 

Ett nationellt perspektiv 

Arbetslöshet 2005–2025 
I Diagram 2 framgår att antalet arbetslösa i åldern 15–74 år har ökat med 139 000 
personer de senaste 20 åren, från 371 000 år 2005 till 510 000 år 20253. 
Ökningen har varit relativt jämnt fördelad mellan könen, antalet arbetslösa män 
ökade med 74 000 till 269 000 medan antalet arbetslösa kvinnor ökade med 
66 000 till 242 000. Det har med några få undantag varit fler arbetslösa män än 
kvinnor under perioden. Störst ökning i antalet arbetslösa från ett år till ett annat 
skedde under finanskrisen 2009 och coronapandemin 2020, då antalet 
arbetslösa ökade med 104 000 respektive 89 000. Däremot minskade antalet 
som mest 2022 då det blev 72 000 färre arbetslösa. 

Antalet arbetslösa har ökat över tid  
Diagram 2. Antal arbetslösa i åldern 15–74 år efter kön. Antal i tusental, 2005–2025. 

 

Källa: AKU, SCB.  

I Diagram 3 visas i stället det relativa arbetslöshetstalet, alltså antalet arbetslösa 
som andel av arbetskraften. Här framgår att arbetslösheten för män respektive 
kvinnor, på det stora hela, följer samma mönster under hela perioden. Fram till 
finanskrisen minskade arbetslösheten för att från 2008 till 2010 öka med 2,4 
procentenheter till 8,7 procent. Därefter låg arbetslösheten stabilt fram till 2014 
för att sedan minska till 6,9 procent 2019. Under pandemiåren ökade sedan 

 

3 Under samma tidsperiod, 2005–2025, ökade antalet i befolkningen i åldern 15–74 år med 995 000 till 7 629 000 
personer. 
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arbetslösheten för att 2021 vara 8,9 procent. Efter pandemin stärktes åter 
arbetsmarknaden för att de sista tre åren återigen gå in i en lågkonjunktur. Under 
2025 låg arbetslösheten på 8,8 procent, bland män var den 8,9 procent och 
bland kvinnor 8,8 procent. 

Arbetslösheten följer samma mönster för både män och kvinnor 
Diagram 3. Andel arbetslösa i åldern 15–74 år efter kön. Procent av arbetskraften, 2005–2025.  

 

Källa: AKU, SCB.  

Som framgår i Diagram 4 minskar arbetslösheten med stigande ålder. Klart högst 
arbetslöshet har ungdomar i åldern 15–19 år följt av dem i åldern 20–24 år 
(heldragna linjerna, vänstra y-axeln). Det är även inom dessa åldersgrupper som 
arbetslösheten, mätt i procentenheter, varierar mest över en konjunkturcykel. 
Exempelvis var arbetslösheten runt 30 procent för de yngsta ungdomarna innan 
pandemin för att ligga på 40 procent 2021 för att ett år senare ha gått ned till 35 
procent. Motsvarande utveckling ses även för de äldre åldersgrupperna (prickade 
linjerna, högra y-axeln). Under 2025 låg arbetslösheten för de båda 
ungdomsgrupperna, 15–19 år respektive 20–24 år, på 38,9 respektive 15,8 
procent. Motsvarande för dem i åldern 25–54 år och 55–74 år var 6,9 respektive 
6,1 procent. 

Bland personer i åldern 20–65 år (streckade linjen, högra y-axeln) steg 
arbetslösheten kraftigt efter finanskrisen, från 5,2 procent 2008 till 7,7 procent 
2010. Därefter följde en återhämtning fram till pandemin då arbetslösheten steg 
igen, från 6,0 procent 2019 till 7,9 procent 2021. Under 2025 låg arbetslösheten 
på 7,6 procent. 
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Arbetslösheten var högre bland unga men följer samma mönster i olika åldersgrupper  
Diagram 4. Andelen arbetslösa efter åldersgrupp (se vänstra y-axeln för heldragna linjer och 
högra y-axeln för prickade och streckade linjer). Procent av arbetskraften, 2005–2025.  

 

Källa: AKU, SCB.  

Två saker framgår i diagrammet nedan. Det första är att personer med lägre 
utbildning har högre arbetslöshet än övriga och det andra är att denna skillnad 
ökar över tiden. För dem med förgymnasial utbildning har arbetslösheten 
fördubblats de senaste 20 åren, från 14,4 procent 2005 till 29,9 procent 2025. 
Samma utveckling syns däremot inte för dem med gymnasial respektive 
eftergymnasial utbildning, för dessa grupper är arbetslösheten ungefär lika hög 
idag som för 20 år sedan. Under 2025 låg arbetslösheten på 7,7 procent bland 
dem med en gymnasial utbildning och 5,8 procent bland dem med en 
eftergymnasial utbildning. Det kan vara värt att påpeka att en stor andel av dem 
med förgymnasial utbildning är unga personer, vilka har en högre arbetslöshet än 
övriga personer. Under 2005 var drygt 42 procent av de arbetslösa med 
förgymnasial utbildning i åldern 15–19 år, en andel som hade ökat till 55 procent 
2025. 

Som nämndes ovan är de med lägre utbildning en heterogen grupp, den består 
av både gymnasieungdomar som är mitt i sin utbildning och av vuxna personer. 
Därför är det av intresse att se om mönstret även stämmer för personer som 
utgör kärnan av den arbetsföra befolkningen, det vill säga 20–65-åringar. I Tabell 
B1 i tabellbilagan går att utläsa att det som beskrevs ovan inte bara stämmer utan 
till och med förstärks. De med lägre utbildning i åldern 20–65 år har en klart högre 
arbetslöshet än övriga och denna skillnad har ökat över tid. För dem med 
förgymnasial utbildning har arbetslösheten mer än fördubblats de senaste 20 
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åren, från 10,1 procent 2005 till 23,8 procent 2025. Denna utveckling syns 
däremot inte för dem med gymnasial respektive eftergymnasial utbildning, för 
dessa grupper är arbetslösheten ungefär lika hög nu som då. 

Arbetslösheten har ökat bland personer med förgymnasial utbildning 
Diagram 5. Andel arbetslösa i åldern 15–74 år efter utbildningsnivå. Procent av arbetskraften, 
2005–2025.  

  

Källa: AKU, SCB.  

Arbetslösheten var högre bland utrikes födda än bland inrikes födda, en skillnad 
som ökade fram till pandemin. Under 2005 var arbetslösheten dubbelt så hög 
bland utrikes födda som inrikes födda, 14,3 procent jämfört med 6,9 procent. 
Under 2021 var arbetslösheten i stället 3,5 gånger högre bland utrikes födda än 
inrikes födda, 19,6 procent jämfört med 5,5 procent. Att återhämtningen på 
arbetsmarknaden efter finanskrisen inte syns lika tydligt hos utrikes födda som 
hos inrikes födda kan delvis bero på den stora flyktinginvandringen som skedde 
till Sverige och Europa 2015. Därefter har skillnaderna mellan grupperna minskat, 
under 2025 låg arbetslösheten på 16,4 procent bland utrikes födda och 6,2 
procent bland inrikes födda.  

Som visades i Diagram 5 var arbetslösheten klart högre bland dem med 
förgymnasial utbildning än övriga utbildningsnivåer. Därför bör det understrykas, 
vid tolkning av arbetslösheten mellan de inrikes och utrikes födda, att andelen 
som har en förgymnasial utbildning är högre bland utrikes födda än inrikes födda. 
Detta gäller både för dem i åldern 15–74 år som 20–65 år. 

 

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%
2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

Förgymnasial Gymnasial Eftergymnasial



 

 SCB – Arbetslösheten i Sverige. Arbetskraftsundersökningarna (AKU) 19 av 70 
 

Arbetslösheten bland utrikes födda är högre och varierar mer över tid  
Diagram 6. Andel arbetslösa i åldern 15–74 år efter inrikes/utrikes född. Procent av 
arbetskraften, 2005–2025.  

 

Källa: AKU, SCB.  

I Diagram 7 framgår att andelen heltidsstuderande av de arbetslösa är långt ifrån 
försumbar. För 20 år sedan var en av fyra arbetslösa i åldern 15–74 år 
heltidsstuderande, en andel som ökade till drygt en av tre 2025. För ungdomar i 
åldern 15–24 år ökade motsvarande andelar från 43,8 procent till 60,4 procent. 
Sett till antal ökade de heltidsstuderande arbetslösa i åldern 15–74 år från 94 000 
under 2005 till 174 000 under 2025, vilket visas i Tabell B2 i tabellbilagan. För 
ungdomar har antalet heltidsstuderande arbetslösa fördubblats de senaste 20 
åren, från 54 000 till 102 000. Bland arbetslösa i åldern 20–65 år ökade andelen 
heltidsstuderande från knappt en av fem 2005 till drygt en av fyra 2025.  

Vilket visas senare i rapporten, i avsnittet Arbetslöshet 2025 – Lägesbild, är de 
heltidsstuderande en heterogen grupp som består av både personer som 
studerar inom det reguljära utbildningssystemet och personer som deltog i en 
utbildning, insats eller aktivitet ordnad av Arbetsförmedlingen. Detta kan vara bra 
att ha i åtanke vid tolkning av Diagram 7 och är framför allt relevant för analysen 
av arbetslösa som är 25 år och äldre.  
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Andelen av de arbetslösa som studerar på heltid har ökat   
Diagram 7. Andel heltidsstuderande av arbetslösa efter åldersgrupp. Procent av arbetslösa, 
2005–2025.  

  

Källa: AKU, SCB.  

Arbetslösa som har varit arbetslösa i minst 27 veckor definieras som 
långtidsarbetslösa i AKU. I Diagram 8 framgår att andelen som var 
långtidsarbetslösa var som lägst åren innan finanskrisen och pandemin. Under 
2008 hade 24,6 procent av de arbetslösa varit arbetslösa i minst 27 veckor, två 
år senare hade andelen stigit till 34,7 procent. På samma sätt steg 
långtidsarbetslösheten kraftigt från 2020 till 2022, från 26,1 till 38,2 procent. 
Under 2025 låg andelen fortsatt kvar på en hög nivå, då 36,0 procent av de 
arbetslösa var långtidsarbetslösa. 

Med få undantag har långtidsarbetslösheten varit högre bland män än kvinnor 
under hela tidsperioden. Fram till pandemiåret 2020 var skillnaden mellan könen 
runt 3–7 procentenheter. Därefter har skillnaden mellan könen minskat för att 
2025 vara 1,8 procentenheter, 36,8 procent av de arbetslösa männen var 
långtidsarbetslösa och 35,0 procent av de arbetslösa kvinnorna.   
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Skillnaden mellan könen avseende långtidsarbetslöshet har minskat över tid   
Diagram 8. Andel långtidsarbetslösa i åldern 15–74 år efter kön. Procent av arbetslösa, 2005–
2025. 

 

Källa: AKU, SCB. 
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Arbetslöshet 2025 – Lägesbild  
Under 2025 var i genomsnitt 510 000 personer i åldern 15–74 år arbetslösa. Av 
dessa var 402 000 personer i åldern 20–65 år. Diagram 9 visar att antalet 
arbetslösa män var något högre än antalet arbetslösa kvinnor, men skillnaden i 
antalet mellan könen var förhållandevis liten. Det var flest arbetslösa i åldern 15–
24 år. I denna åldersgrupp uppgick antalet arbetslösa till 169 000, varav 100 000 i 
åldern 15–19 år och 69 000 i åldern 20–24 år. Antalet arbetslösa i åldersgruppen 
15–24 år utgjorde alltså ungefär en tredjedel av det totala antalet arbetslösa. 
Vidare minskade antalet arbetslösa med stigande ålder. Antalet arbetslösa var 
betydligt lägre i åldersgruppen 65–74 år, vilket är naturligt eftersom de flesta i 
denna åldersgrupp har passerat riktåldern för pension. Antalet inrikes födda 
arbetslösa uppgick till 262 000 och antalet utrikes födda arbetslösa var 248 000. 
Att antalet arbetslösa inte skiljer sig särskilt mycket mellan inrikes och utrikes 
födda bör dock sättas i perspektiv till att både befolkningen och arbetskraften 
består av betydligt fler inrikes än utrikes födda.4  

Många unga bland de arbetslösa  
Diagram 9. Antal arbetslösa 15–74 år efter kön, åldersgrupp och inrikes/utrikes född. Antal i 
tusental, 2025.  

  

Källa: AKU, SCB.  

Under 2025 uppgick andelen arbetslösa i åldern 15–74 år till 8,8 procent, vilket 
visas i Diagram 10. Arbetslöshetstalet i åldersgruppen 20–65 år uppgick till 7,6 
procent. Det fanns inga nämnvärda skillnader mellan könen. Däremot var det 
stora variationer mellan andra grupper. Andelen arbetslösa i åldern 15–19 år låg 
på 38,9 procent och i åldern 20–24 år var 15,8 procent arbetslösa, vilket var 

 

4 År 2025 utgjordes befolkningen 15–74 år av 4 256 000 inrikes födda och 1 518 000 utrikes födda. Arbetskraften i 
samma ålder bestod av 5 713 000 inrikes födda och 1 916 000 utrikes födda.  
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betydligt högre än i de andra åldersgrupperna. Andelen arbetslösa bland utrikes 
födda var 16,4 procent, vilket var drygt 10 procentenheter högre än motsvarande 
siffra för inrikes födda.  

När dessa andelar tolkas är det viktigt att komma ihåg att andelen arbetslösa 
beräknas baserat på de personer som tillhör arbetskraften. Att exempelvis 
andelen arbetslösa i åldern 15–19 år uppgår till 38,9 procent betyder alltså inte att 
nästan 4 av 10 personer totalt sett i denna åldersgrupp är arbetslösa, eftersom de 
flesta i denna ålder studerar och därför står utanför arbetskraften.5  

Andelen arbetslösa var högre bland ungdomar och utrikes födda  
Diagram 10. Andel arbetslösa 15–74 år efter kön, åldersgrupp och inrikes/utrikes född. Procent 
av arbetskraften, 2025.  

 

Källa: AKU, SCB.  

Andelen arbetslösa i åldern 15–74 år var avsevärt högre bland de med lägre 
utbildning och uppgick till 29,9 procent bland de med förgymnasial utbildning, 
jämfört med 7,7 procent och 5,8 procent bland de med gymnasial respektive 
eftergymnasial utbildning. Ett liknande mönster syns för de flesta åldersgrupper i 
Diagram 11. Andelen arbetslösa var generellt betydligt högre bland yngre än äldre 
med samma utbildningsnivå.6  

 

5 Andelen arbetslösa av den totala befolkningen i åldern 15–19 år uppgick till 16,1 procent år 2025.  
6 Notera att inga antalsskattningar efter utbildningsnivå redovisas på grund av kvalitetsbrister i variabeln. 
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Andelen arbetslösa var högre bland de med lägre utbildning 
Diagram 11. Andel arbetslösa efter utbildningsnivå och åldersgrupp. Procent av arbetskraften, 
2025.  

 
Källa: AKU, SCB. Anm. Vissa kategorier redovisas inte till följd av för få observationer och ersätts i stället 
med två prickar [..]. 

Diagram 12 visar att andelen arbetslösa bland utrikes födda var högre än bland 
inrikes födda för samtliga utbildningsnivåer. Skillnaden mellan utrikes och inrikes 
födda i antal procentenheter var dock som högst för de med förgymnasial 
utbildning. Bland utrikes födda i åldern 20–65 år var 33,7 procent av de med 
förgymnasial utbildning arbetslösa, jämfört med 10,6 procent av inrikes födda 
med samma utbildningsnivå.  
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Högre arbetslöshet bland utrikes än inrikes födda med samma utbildningsnivå  
Diagram 12. Andel arbetslösa efter åldersgrupp, utbildningsnivå och inrikes/utrikes född. Procent 
av arbetskraften, 2025.  

 

Källa: AKU, SCB. Anm. Vissa kategorier redovisas inte till följd av för få observationer och ersätts i stället 
med två prickar [..]. 

Utrikes födda utgör en heterogen grupp och består av personer som vistats i 
Sverige olika länge och har bosatt sig i landet av olika anledningar. I Diagram 13 
och Diagram 14 undersöks arbetslöshetstalet uppdelat på vistelsetid och grund 
för bosättning. Diagram 13 visar att det tar tid för utrikes födda att etablera sig på 
arbetsmarknaden. Arbetslöshetstalet för utrikes födda i åldern 15–74 år minskar 
med vistelsetiden från 22,6 procent bland de som vistats i Sverige mellan 0–9 år 
till 7,9 procent bland de med en vistelsetid på 30 år eller mer. Ett liknande 
mönster syns för åldersgruppen 20–65 år. Bland utrikes födda i denna ålder 
minskar arbetslöshetstalet från 20,4 procent bland de med en vistelsetid på 
mellan 0–9 år till 8,3 procent bland de med en vistelsetid på 30 år eller mer.  
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Andelen arbetslösa bland utrikes födda minskade med vistelsetid   
Diagram 13. Andel arbetslösa bland utrikes födda efter åldersgrupp och vistelsetid. Procent av 
arbetskraften, 2025.  

 

Källa: AKU och STATIV, SCB. Anm. Vissa kategorier redovisas inte till följd av för få observationer och 
ersätts i stället med två prickar [..]. 

Diagram 14 visar att arbetslösheten var högst bland utrikes födda som kommit till 
Sverige som flyktingar eller skyddsbehövande. I åldersgruppen 15–74 år uppgick 
andelen arbetslösa bland personer med denna grund för bosättning till 23,2 
procent. Arbetslöshetstalet bland utrikes födda som kommit till Sverige som 
anhöriga uppgick till 20,9 procent för samma åldersgrupp och låg därmed på en 
liknande nivå. Bland utrikes födda som kommit till Sverige som arbetstagare var 
arbetslöshetstalet betydligt lägre och uppgick till 4,7 procent. Andelen arbetslösa 
bland utrikes födda med olika grund för bosättning såg liknande ut även i 
åldersgruppen 20–65 år. Bland utrikes födda i åldern 15–24 år som kommit till 
Sverige som flyktingar eller skyddsbehövande var 39,2 procent arbetslösa och 
motsvarande siffra för de som kommit till Sverige som anhöriga var 37,3 procent.  
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Andelen arbetslösa bland utrikes födda varierade efter grund för bosättning  
Diagram 14. Andel arbetslösa bland utrikes födda efter åldersgrupp och grund för bosättning. 
Procent av arbetskraften, 2025.  

 

Källa: AKU och STATIV, SCB. Anm. Vissa kategorier redovisas inte till följd av för få observationer och 
ersätts i stället med två prickar [..]. Kategorin Övriga inkluderar studerande, ej EU/EES-medborgare 
varaktigt bosatta i annat EU-land, tillräckliga medel, övriga tillstånd, flyktingar m. fl. och permanent 
uppehållsrätt. Uppgifter om grund för bosättning saknas för knappt 13 procent av utrikes födda i åldern 
15–74 år. Det är framför allt bland EU-medborgare som uppgifter saknas, eftersom de från och med 1 
maj 2014 inte längre behöver registrera sin uppehållsrätt hos Migrationsverket.  

Tidigare i rapporten (se bland annat Diagram 10) framgick att arbetslöshetstalet 
var betydligt högre bland ungdomar 15–19 år i jämförelse med andra 
åldersgrupper. Diagram 15 visar att de flesta arbetslösa i denna åldersgrupp 
studerade på heltid. Bland de arbetslösa i åldern 15–19 år var 73 000 
heltidsstuderande, vilket är 45 000 fler än antalet ej heltidsstuderande 
arbetslösa. I övriga åldersgrupper var tvärtom antalet heltidsstuderande bland de 
arbetslösa färre än antalet som inte studerade på heltid. Totalt sett bland 
arbetslösa i åldern 15–74 år var det 336 000 som inte studerade på heltid, medan 
174 000 var heltidsstuderande, varav 102 000 i åldern 20–65 år. 
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Många arbetslösa ungdomar studerade på heltid 
Diagram 15. Antal arbetslösa efter åldersgrupp och heltidsstudier/ej heltidsstudier. Antal i 
tusental, 2025.   

 

Källa: AKU, SCB.  

Att antalet heltidsstuderande arbetslösa är särskilt högt i åldersgruppen 15–24 år 
beror till viss del på att antalet drivs upp inför sommaren då många söker 
sommarjobb. Diagram 16 visar att antalet arbetslösa bland ungdomar i åldern 15–
24 år ökar kraftigt mellan april och juni och att denna ökning drivs av de som 
studerar på heltid.  
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Antalet arbetslösa ungdomar ökade inför sommaren då många heltidsstuderande söker 
sommarjobb 
Diagram 16. Antal arbetslösa och heltidsstuderande arbetslösa7 15–24 år. Antal i tusental, 
januari–december 2025.   

  

Källa: AKU, SCB.  

Diagram 17 visar hur arbetslösheten ser ut om heltidsstuderande arbetslösa 
exkluderas från arbetskraften. Syftet med diagrammet är att efterlikna 
definitionen av arbetslöshet som gällde i Sverige före hösten 2007 (se Inledning 
för mer information). I denna definition räknades alltså inte heltidsstuderande 
arbetslösa som arbetslösa. Däremot räknades heltidsstuderande sysselsatta som 
sysselsatta. För jämförelse visar de gråmarkerade staplarna andelen arbetslösa 
enligt det officiella arbetslöshetsmåttet som gällt sedan hösten 2007, där 
heltidsstuderande arbetslösa är inkluderade i arbetskraften och räknas som 
arbetslösa.  

I diagrammet framgår att det framför allt är arbetslöshetstalet för personer i 
åldern 15–19 år som minskar kraftigt, från 38,9 procent till 14,9 procent. Totalt 
sett minskar arbetslösheten bland personer i åldern 15–74 år från 8,8 procent till 
6,0 procent och bland personer i åldern 20–65 år från 7,6 procent till 5,8 procent. 
Andelen arbetslösa i åldern 20–24 år minskar med 6,2 procentenheter till 9,6 
procent, men för personer i övriga åldersgrupper är andelen arbetslösa relativt lik. 
Bland inrikes födda minskar andelen arbetslösa från 6,2 procent till 3,9 procent 
och bland utrikes födda från 16,4 procent till 12,0 procent.  

 

7 Antalet heltidsstuderande arbetslösa som framgår av detta diagram skiljer sig från publicerade siffror. I publicerade 
siffror räknas inte personer som svarat att de har sommarlov som studerande. I diagrammet har de dock räknats med 
som studerande.  
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Arbetslösheten bland unga minskar kraftigt om heltidsstuderande arbetslösa räknas bort 
Diagram 17. Andel arbetslösa 15–74 år exklusive heltidsstuderande arbetslösa efter kön, 
åldersgrupp och inrikes/utrikes född. Procent av arbetskraften, 2025.   

  

Källa: AKU, SCB.  

Heltidsstuderande arbetslösa inkluderar både de som studerade inom det 
reguljära utbildningssystemet8 och de som deltog i en utbildning, insats eller 
aktivitet ordnad av Arbetsförmedlingen9. Det är därmed en heterogen grupp som 
behöver delas upp ytterligare för att det ska vara möjligt att ge en bättre 
beskrivning av vilka de är och på vilka sätt de skiljer sig åt.  

Av Tabell B3 i tabellbilagan framgår att antalet heltidsstuderande arbetslösa i 
åldern 20–65 år som deltog i en utbildning, insats eller aktivitet ordnad av 
Arbetsförmedlingen uppgick till 36 000 personer. Antalet heltidsstuderande 
arbetslösa i samma ålder som studerade inom det reguljära utbildningssystemet 
uppgick till 66 000 personer. Därmed var det drygt 1 av 3 heltidsstuderande 
arbetslösa i åldern 20–65 år som deltog i en utbildning, insats eller aktivitet 
ordnad av Arbetsförmedlingen, vilket visas i Diagram 18. Det fanns inga större 
skillnader mellan könen. I åldersgruppen 20–24 år fanns det för få svaranden för 
att andelen heltidsstuderande som deltog i en utbildning, insats eller aktivitet 
ordnad av Arbetsförmedlingen ska kunna redovisas. Bland heltidsstuderande 
arbetslösa i åldern 25–54 år uppgick andelen till 42,2 procent och bland de i 
åldern 55–65 år till 81,9 procent. Andelen som deltog i en utbildning, insats eller 

 

8 Exempelvis grundskola, gymnasium, Komvux, SFI, folkhögskola, universitet, KY-utbildning eller annan formell 
utbildning. 
9 Exempelvis arbetsmarknadsutbildning, jobbgarantin, arbetsträning eller annan aktivitet. Även aktiviteter som utförs av 
en annan aktör men som organiserats eller beviljats av Arbetsförmedlingen räknas med. Om Arbetsförmedlingens 
program innebär att personen som deltar får lön räknas detta inte som studier i AKU.  
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aktivitet ordnad av Arbetsförmedlingen var högre bland utrikes födda jämfört 
med inrikes födda. Bland utrikes födda arbetslösa i åldern 20–65 år deltog 41,9 
procent i en sådan utbildning, insats eller aktivitet, jämfört med 27,3 procent 
bland inrikes födda.   

Drygt en tredjedel av heltidsstuderande arbetslösa i åldern 20–65 år deltog i en utbildning, 
insats eller aktivitet ordnad av Arbetsförmedlingen 
Diagram 18. Andel heltidsstuderande arbetslösa 20–65 år som deltog i en utbildning, insats eller 
aktivitet ordnad av Arbetsförmedlingen efter kön, åldersgrupp och inrikes/utrikes född. Procent 
av heltidsstuderande arbetslösa, 2025.   

 

 

Källa: AKU, SCB. Anm. Vissa kategorier redovisas inte till följd av för få observationer och ersätts i stället 
med två prickar [..]. 

Tid i arbetslöshet 
Som tidigare nämnts räknas de som har varit arbetslösa i minst 27 veckor som 
långtidsarbetslösa. Diagram 19 visar att bland arbetslösa i åldern 15–74 år var 
36,0 procent arbetslösa sedan minst 27 veckor tillbaka. Andelen 
långtidsarbetslösa var högre bland arbetslösa i åldern 20–65 år och uppgick till 
44,0 procent. Det var stora skillnader mellan de olika åldersgrupperna. Som 
tidigare visats låg andelen arbetslösa i åldern 15–19 år på en hög nivå i jämförelse 
med andra åldersgrupper. Samtidigt var tiden i arbetslöshet jämförelsevis kort för 
denna grupp. Det finns inte tillräckligt många svaranden för att andelen som varit 
arbetslösa i minst 27 veckor för denna åldersgrupp ska kunna redovisas. Däremot 
visar Tabell B4 i tabellbilagan att den genomsnittliga tiden i arbetslöshet för 
arbetslösa i åldern 15–19 år var 6 veckor. Bland arbetslösa i åldern 20–24 år var 
15,8 procent långtidsarbetslösa. Motsvarande siffror för åldersgrupperna 25–54 
år och 55–74 år var 46,1 procent respektive 58,1 procent. Det var inte några 
nämnvärda skillnader mellan män och kvinnor, vilket visas i Tabell B5 i 
tabellbilagan.  
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Långtidsarbetslöshet var vanligare bland äldre 
Diagram 19. Andel arbetslösa efter tid i arbetslöshet och åldersgrupp. Procent av arbetslösa, 
2025.  

 

Källa: AKU, SCB. Anm. Vissa kategorier redovisas inte till följd av för få observationer och ersätts i stället 
med två prickar [..]. 

Diagram 20 visar att andelen långtidsarbetslösa var högre bland utrikes födda än 
inrikes födda. Bland arbetslösa utrikes födda var nästan hälften 
långtidsarbetslösa, jämfört med knappt en fjärdedel av inrikes födda.  
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Långtidsarbetslöshet förekom oftare bland utrikes födda 
Diagram 20. Andel arbetslösa 15–74 år efter tid i arbetslöshet och inrikes/utrikes född. Procent 
av arbetslösa, 2025.  

 

Källa: AKU, SCB.  

Diagram 21 visar genomgående i de olika åldersgrupperna 15–74 år, 20–65 år och 
15–24 år att andelen heltidsstuderande arbetslösa som varit arbetslösa i minst 27 
veckor, och därmed räknas som långtidsarbetslösa, var lägre än motsvarande 
andel bland arbetslösa som inte studerade på heltid. Skillnaden i procentenheter 
mellan heltidsstuderande och ej heltidsstuderande var som högst i åldersgruppen 
15–74 år. Däremot i åldersgruppen 20–65 år, där de yngsta och de som uppnått 
riktåldern för pension exkluderats, var skillnaden i andelen långtidsarbetslösa 
betydligt lägre mellan heltidsstuderande arbetslösa och ej heltidsstuderande 
arbetslösa.  
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Långtidsarbetslöshet är mindre vanligt bland heltidsstuderande arbetslösa  
Diagram 21. Andel arbetslösa efter tid i arbetslöshet, åldersgrupp och heltidsstudier/ej 
heltidsstudier. Procent av arbetslösa, 2025.  

 

Källa: AKU, SCB.  

Tabell B6 i tabellbilagan visar att antalet heltidsstuderande långtidsarbetslösa i 
åldern 20–65 år totalt sett uppgick till 39 000 personer. Att skillnaden i andelen 
långtidsarbetslösa var relativt liten mellan heltidsstuderande arbetslösa och 
arbetslösa i åldern 20–65 år som inte studerar på heltid kan till stor del förklaras 
av den breda definitionen av heltidsstuderande. Som tidigare nämnts inkluderas 
både de som studerade inom det reguljära utbildningssystemet och de som 
deltog i en utbildning, insats eller aktivitet ordnad av Arbetsförmedlingen. 
Diagram 22 visar att det är stora skillnader mellan dessa två grupper. Bland de 
som deltog i en utbildning, insats eller aktivitet ordnad av Arbetsförmedlingen var 
74,4 procent långtidsarbetslösa, jämfört med 22,2 procent bland de som 
studerade inom det reguljära utbildningssystemet. Det är dock viktigt att 
poängtera att resultaten inte ska tolkas i termer av vilken typ av studier som 
bryter arbetslösheten fortast, eftersom Arbetsförmedlingens insatser framför allt 
riktas till de som står längre ifrån arbetsmarknaden, däribland långtidsarbetslösa.     
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Andelen långtidsarbetslösa var högre bland de som deltog i en utbildning, insats eller 
aktivitet ordnad av Arbetsförmedlingen 
Diagram 22. Andel heltidsstuderande arbetslösa 20–65 år efter tid i arbetslöshet och typ av 
studier. Procent av arbetslösa, 2025.  

 

Källa: AKU, SCB. Anm. Vissa kategorier redovisas inte till följd av för få observationer och ersätts i stället 
med två prickar [..]. 

Önskad arbetstid  
AKU har som syfte att mäta allt utbud av arbetskraft i åldern 15–74 år, som inte 
tillgodoses på arbetsmarknaden. Som tidigare nämnts är det arbetslösa, 
undersysselsatta (de som arbetar färre timmar än de skulle vilja) och latent 
arbetssökande som tillsammans utgör det outnyttjade arbetskraftsutbudet. I 
detta avsnitt undersöks hur mycket de arbetslösa önskar arbeta och hur önskad 
arbetstid skiljer sig mellan olika undergrupper.   

Diagram 23 visar andelen arbetslösa som ville arbeta heltid eller mer, här 
definierat som minst 35 timmar per vecka. Totalt sett i åldersgruppen 15–74 år 
ville 65,1 procent arbeta heltid eller mer. Motsvarande siffra i åldersgruppen 20–
65 år var högre och uppgick till 76,1 procent. Andelen arbetslösa kvinnor som ville 
arbeta heltid eller mer uppgick till 57,7 procent, vilket var 14,1 procentenheter 
lägre än andelen bland arbetslösa män som uppgick till 71,8 procent. De flesta 
arbetslösa i åldersgrupperna 20–24 år, 25–54 år och 55–74 år ville arbeta heltid 
eller mer. Andelen arbetslösa som ville arbeta minst 35 timmar per vecka var 
betydligt lägre i åldersgruppen 15–19 år och uppgick till 23,3 procent. Vidare var 
andelen arbetslösa som ville arbeta heltid eller mer högre bland utrikes än inrikes 
födda. Bland utrikes födda arbetslösa i åldern 15–74 år ville 73,4 procent arbeta 
heltid eller mer, jämfört med 57,3 procent bland inrikes födda. Detta beror delvis 
på att det är många unga bland inrikes födda arbetslösa och skillnaden mellan 
inrikes och utrikes födda minskar om åldersgruppen 20–65 år i stället undersöks. I 
denna åldersgrupp ville 80,3 procent av utrikes födda arbetslösa jobba heltid eller 
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mer, jämfört med 71,1 procent bland inrikes födda, vilket visas i Tabell B7 i 
tabellbilagan.  

Andelen arbetslösa som ville arbeta minst heltid var lägre bland kvinnor, unga och inrikes 
födda 
Diagram 23. Andel arbetslösa 15–74 år som vill arbeta minst 35 timmar per vecka efter kön, 
åldersgrupp och inrikes/utrikes född. Procent av arbetslösa, 2025.  

 
Källa: AKU, SCB.  

Andelen arbetslösa som ville arbeta heltid eller mer skiljer sig mellan de som 
studerar på heltid och de som inte studerar på heltid. Hur stor skillnaden mellan 
dessa grupper är varierar dock beroende på vilken åldersgrupp som undersöks. 
Skillnaden i procentenheter var som störst i åldersgruppen 15–24 år, vilket visas i 
Diagram 24. Bland heltidsstuderande arbetslösa i denna ålder ville 21,9 procent 
arbeta minst heltid, vilket är 43,5 procentenheter lägre än andelen bland ej 
heltidsstuderande arbetslösa. Däremot i åldersgruppen 20–65 år var skillnaden 
mellan heltidsstuderande och ej heltidsstuderande arbetslösa betydligt lägre och 
uppgick till 17 procentenheter. I denna åldersgrupp ville de flesta, 63,4 procent, 
av de heltidsstuderande arbetslösa jobba minst heltid. Slutligen i åldersgruppen 
15–74 år ville 43,1 procent av heltidsstuderande arbetslösa arbeta minst 35 
timmar per vecka, vilket är 33,3 procentenheter lägre än andelen bland ej 
heltidsstuderande arbetslösa.  
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De flesta heltidsstuderande arbetslösa i åldern 20–65 år vill jobba heltid eller mer 
Diagram 24. Andel arbetslösa som vill arbeta minst 35 timmar per vecka efter åldersgrupp och 
heltidsstudier/ej heltidsstudier. Procent av arbetslösa, 2025.  

  

Källa: AKU, SCB.  

Att andelen heltidsstuderande arbetslösa som vill arbeta minst heltid är lägre än 
andelen bland arbetslösa som inte studerar på heltid är inte särskilt förvånande. 
Allt annat lika har de ju färre timmar till förfogande. Det är dock viktigt att komma 
ihåg att heltidsstuderande arbetslösa utgör en heterogen grupp. De som 
inkluderas i gruppen kan vara allt från studenter som söker ett extrajobb vid sidan 
av sina studier till de som deltar i en utbildning, insats eller aktivitet ordnad av 
Arbetsförmedlingen eller de som förlänger sina studier för att de inte lyckats hitta 
ett jobb. Dessa omständigheter påverkar troligen hur mycket de vill jobba.  

Bland heltidsstuderande arbetslösa i åldern 20–65 år som deltog i en utbildning, 
insats eller aktivitet ordnad av Arbetsförmedlingen ville de allra flesta, 86,7 
procent, arbeta minst 35 timmar per vecka, vilket visas i Tabell B8 i tabellbilagan. 
Andelen var lägre bland heltidsstuderande arbetslösa som studerade inom det 
reguljära utbildningssystemet, men uppgick fortfarande till en knapp majoritet 
motsvarande 50,7 procent.  

Diagram 25 visar antalet heltidsstuderande arbetslösa som ville arbeta minst 
heltid. Totalt sett ville 74 000 heltidsstuderande arbetslösa i åldern 15–74 år 
arbeta heltid eller mer, varav 31 000 deltog i en utbildning, insats eller aktivitet 
ordnad av Arbetsförmedlingen och 42 000 studerade inom det reguljära 
utbildningssystemet. Bland heltidsstuderande arbetslösa i åldern 20–65 år 
uppgick antalet som ville arbeta minst heltid till 63 000 personer.   
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74 000 heltidsstuderande arbetslösa vill arbeta minst heltid 
Diagram 25. Antal heltidsstuderande arbetslösa 15–74 år som vill arbeta minst 35 timmar per 
vecka efter åldersgrupp. Antal i tusental, 2025.  

 

Källa: AKU, SCB.  

I diskussionen kring önskad arbetstid bland heltidsstuderande arbetslösa är det 
också relevant att studera hur andelen som vill arbeta heltid eller mer varierar 
mellan olika månader. Detta är intressant för att få en bättre uppfattning om till 
vilken grad heltidsstuderande arbetslösa som vill arbeta heltid eller mer utgörs av 
personer som söker ett sommarjobb. Diagram 26 visar att andelen 
heltidsstuderande arbetslösa i åldern 15–74 år som vill arbeta minst 35 timmar 
per vecka är betydligt högre under juni och juli. Under dessa månader ville knappt 
6 av 10 heltidsstuderande arbetslösa jobba heltid eller mer. Dock ville en 
betydande andel av heltidsstuderande arbetslösa jobba heltid även under övriga 
månader, då andelen uppgick till minst 32,5 procent.    
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Andelen heltidsstuderande arbetslösa som vill arbeta minst heltid är högst under 
sommarmånaderna 
Diagram 26. Andel heltidsstuderande arbetslösa10 15–74 år efter önskad arbetstid. Procent av 
heltidsstuderande arbetslösa per månad, genomsnitt för 2023–202511.  

 

 

Källa: AKU, SCB.  

Tidigare arbetslivserfarenhet  
I AKU ställs en fråga till samtliga utan arbete huruvida de har arbetat någon gång 
tidigare. Diagram 27 visar andelen arbetslösa som uppgett att de inte haft något 
tidigare arbete. De allra flesta arbetslösa har arbetat tidigare. Totalt sett i åldern 
15–74 år hade 12,5 procent av de arbetslösa inte arbetat tidigare. Eftersom det 
främst är unga som saknar tidigare arbetslivserfarenhet var motsvarande siffra i 
åldersgruppen 20–65 år något lägre och uppgick till 7,2 procent. Även bland de 
yngsta, i åldern 15–19 år, hade de allra flesta arbetat tidigare, men andelen som 
inte gjort det var högst för denna åldersgrupp och uppgick till 35,2 procent. 
Andelen arbetslösa kvinnor som saknar tidigare arbetslivserfarenhet var något 
högre än andelen män. Vidare var andelen utrikes födda arbetslösa som inte 
arbetat tidigare högre än motsvarande andel bland inrikes födda.  

 

10 I diagrammet har heltidsstuderande arbetslösa som svarat att de har sommarlov räknats som studerande. 
11 I diagrammet har ett genomsnitt beräknats för varje månad mellan åren 2023 och 2025. Anledningen till att fler år än 
2025 använts i detta diagram, till skillnad från i andra diagram i avsnittet, är för att antalet observationer annars i vissa 
fall är för få för att resultat ska kunna redovisas. 
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Drygt 1 av 10 arbetslösa saknar tidigare arbetslivserfarenhet 
Diagram 27. Andel arbetslösa 15–74 år som saknar tidigare arbetslivserfarenhet efter kön, 
åldersgrupp och inrikes/utrikes född. Procent av arbetslösa, 2025.  

 

Källa: AKU, SCB.  

Söksätt  
Som tidigare beskrivits är ett av kriterierna för att klassificeras som arbetslös i 
AKU att personen har sökt arbete under de senaste fyra veckorna. Under 
intervjun får samtliga ej sysselsatta en fråga om huruvida de har sökt eller försökt 
hitta ett arbete under de senaste fyra veckorna. De som svarat ja får sedan 
ytterligare frågor om på vilket sätt de sökt arbete. Dessa frågor ställs i en specifik 
ordning och endast fram till att den svarande svarat ja på en fråga. Detta är viktigt 
att ha i åtanke när resultaten i Diagram 28 tolkas.  

Första frågan som ställs handlar om huruvida den svarande sökt jobb genom att 
svara på en annons. Om svaret är ja ställs inga fler frågor om söksätt. Är svaret 
däremot nej, ställs nästa fråga som handlar om huruvida den svarande har 
försökt hitta ett jobb genom att läsa en annons. Detta betyder att 
procentsatserna för de olika söksätten i Diagram 28 inte är direkt jämförbara. 
Exempelvis har troligtvis de som har svarat på en annons även läst en annons, 
men andelen som läst en annons är lägre eftersom endast de som inte svarat på 
en annons har fått frågan. Det går alltså inte att utläsa från Diagram 28 vilka 
söksätt som är de vanligaste generellt sätt, men däremot vilka söksätt som gjorde 
att de arbetslösa klassificerades som arbetslösa i AKU.  

De flesta arbetslösa i samtliga tre åldersgrupper har svarat ja på den första frågan 
i ordningen om de har sökt jobb genom att svara på en annons. Mellan 54,0 
procent och 79,7 procent av arbetslösa, beroende på vilken åldersgrupp som 
studeras, har sökt jobb på detta sätt. Detta är alltså det söksätt som är vanligast 
för klassificeringen av arbetslösa. Det andra och tredje vanligaste söksättet för 
klassificering av arbetslösa är att ha läst en annons och ha haft direktkontakt med 
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en arbetsgivare för att fråga om lediga jobb. Notera igen att dessa procentsatser 
inte är direkt jämförbara, eftersom endast personer som svarat nej på frågorna 
om de har sökt jobb genom att svara på en annons, genom att ha läst en annons 
och genom att ha lagt upp ett CV på nätet får frågan om de har sökt jobb genom 
direkt kontakt med arbetsgivaren.   

De tre gråmarkerade staplarna högst upp i Diagram 28 visar andelen arbetslösa 
som avvaktar ett jobb i de olika åldersgrupperna. Dessa personer har inte fått 
frågorna om söksätt då de uppgett att de inte sökt jobb under de senaste fyra 
veckorna. De har dock uppgett att de antingen hade en överenskommelse om att 
börja arbeta inom tre månader, eller att de redan hade börjat arbeta efter 
referensveckan. De klassificeras också som arbetslösa, eftersom de dessutom 
inte arbetat under referensveckan men kunde arbeta den veckan eller börja inom 
14 dagar från referensveckans slut. De är inkluderade i diagrammet för att 
procentsatserna ska summera till 100. Andelen avvaktare bland de arbetslösa 
uppgår till 13,8 procent i åldern 15–24 år, 5,5 procent i åldern 20–65 år och 7,9 
procent i åldern 15–74 år. 

Att ha svarat på en annons är det vanligaste söksättet för klassificeringen av arbetslösa  
Diagram 28. Andel arbetslösa efter söksätt för klassificeringen av arbetslösa och åldersgrupp. 
Procent av arbetslösa, 2025.   

    

Källa: AKU, SCB. Anm. Kategorin Övriga sätt inkluderar följande söksätt: lagt upp CV på nätet, frågat 
vänner, bekanta eller släktingar om lediga jobb, deltagit på jobbmässa, satt in annons på exempelvis 
webbsida eller i tidning, tagit kontakt med Arbetsförmedlingens personal för att få hjälp att leta efter 
lediga jobb, kontaktat eller skrivit in sig på rekryteringsföretag eller bemanningsföretag, varit på 
anställningsintervju eller gjort test för att få en anställning, gjort förberedelser för att starta eget och 
annat för att försöka hitta ett arbete. Det är viktigt att komma ihåg att procentsatserna i diagrammet 
inte innebär att exempelvis endast 3,0 procent av arbetslösa i åldern 20–65 år har sökt jobb på något 
av de sätt som inkluderas i kategorin Övriga sätt, eftersom endast personer som inte svarat ja på någon 
av de föregående söksätten fått frågorna.  

Utöver de resultat som visas i Diagram 28 har dessutom eventuella skillnader i 
söksätt mellan könen samt inrikes och utrikes födda undersökts, se Tabell B9 i 
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tabellbilagan. Det finns inga nämnvärda skillnader mellan män och kvinnor. Bland 
inrikes födda är det en högre andel som avvaktar ett jobb. Andelen som sökt jobb 
genom att svara på en annons är högre bland utrikes födda jämfört med inrikes 
födda.  

Egen uppfattning om huvudsaklig sysselsättning 
I AKU ställs en fråga till samtliga om vad de själva tycker att deras huvudsakliga 
sysselsättning är. Denna fråga bygger alltså på den svarandes egna uppfattning 
och baseras inte på objektiva definitioner. I detta avsnitt undersöks vad de som 
klassificerats som arbetslösa i AKU själva anser sig ha för huvudsaklig 
sysselsättning.  

Diagram 29 visar att bland arbetslösa ungdomar i åldern 15–19 år anser sig de 
allra flesta vara studerande. I denna åldersgrupp uppgick andelen arbetslösa som 
ser sig som studerande till 82,8 procent medan 12,9 procent såg sig som 
arbetslösa eller arbetssökande. Detta är inte särskilt förvånande då gruppen 
arbetslösa i åldern 15–19 år främst består av heltidsstuderande som framgick 
tidigare i Diagram 15.  

Bland arbetslösa i åldern 20–24 år är fördelningen mellan de som ser sig som 
studerande och de som ser sig som arbetssökande eller arbetslösa relativt jämn. 
Andelen som ser sig som studerande uppgick till 46,0 procent, medan andelen 
som ser sig som arbetssökande eller arbetslösa uppgick till 43,3 procent. Detta 
kan jämföras med de resultat som tidigare presenterades i Diagram 15, där det 
framgick att antalet heltidsstuderande arbetslösa utgjorde 43,1 procent av det 
totala antalet arbetslösa i åldern 20–24 år.  

I åldersgrupperna 25–54 år och 55–74 år är det däremot vanligast att de 
arbetslösa ser sig som just arbetslösa eller arbetssökande. I åldersgruppen 25–54 
år ansåg sig 72,7 procent av de arbetslösa vara arbetslösa eller arbetssökande 
och motsvarande siffra för åldersgruppen 55–74 år var 74,6 procent.  
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Unga arbetslösa ser sig själva främst som studerande 
Diagram 29. Andel arbetslösa efter vilken huvudsaklig sysselsättning de själva anser sig ha och 
åldersgrupp. Procent av arbetslösa, 2025.   

 

Källa: AKU, SCB. Anm. Vissa kategorier redovisas inte till följd av för få observationer och ersätts i stället 
med två prickar [..]. Kategorin Övrigt inkluderar följande svarsalternativ: Arbetande, Pensionär, Kan inte 
arbeta på grund av långvariga hälsoproblem, Hemarbetande, Värnpliktig, Annat, Vet ej och Vill inte 
svara.  

De flesta heltidsstuderande arbetslösa i samtliga tre åldersgrupper som 
undersöks i Diagram 30 ansåg sig själva vara studerande. Trots att de studerade 
på heltid fanns det även de som främst ansåg sig vara arbetssökande eller 
arbetslösa. Bland heltidsstuderande arbetslösa i åldern 15–74 år ansåg sig 25,1 
procent vara arbetssökande eller arbetslösa, vilket motsvarar 44 000 personer 
(se Tabell B10 i tabellbilagan för antalsuppgifter). Andelen var betydligt högre i 
åldersgruppen 20–65 år. Bland heltidsstuderande arbetslösa i denna ålder ansåg 
sig 40,4 procent, eller 41 000 personer, vara arbetssökande. Motsvarande andel 
för arbetslösa heltidsstuderande i åldern 15–24 år var 5,7 procent, motsvarande 6 
000 personer.  
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En fjärdedel av heltidsstuderande arbetslösa ser sig själva främst som arbetssökande  
Diagram 30. Andel arbetslösa efter vilken huvudsaklig sysselsättning de själva anser sig ha och 
heltidsstudier/ej heltidsstudier. Procent av arbetslösa, 2025.   

 

Källa: AKU, SCB. Anm. Vissa kategorier redovisas inte till följd av för få observationer och ersätts i stället 
med två prickar [..]. Kategorin Övrigt inkluderar följande svarsalternativ: Pensionär, Kan inte arbeta på 
grund av långvariga hälsoproblem, Hemarbetande, Värnpliktig, Annat, Vet ej och Vill inte svara.  

Det finns ett tydligt samband mellan typ av studier och huruvida personer som är 
arbetslösa och studerar på heltid ser sig själva främst som arbetssökande eller 
studerande. Tabell B11 i tabellbilagan visar att bland heltidsstuderande arbetslösa 
i åldern 20–65 år som deltog i en utbildning, insats eller aktivitet ordnad av 
Arbetsförmedlingen såg sig de allra flesta, 86,4 procent, som arbetssökande. 
Däremot bland arbetslösa i samma ålder som studerade på heltid inom det 
reguljära utbildningssystemet såg sig den större delen, 79,8 procent, som 
studerande.  

Inskrivning på Arbetsförmedlingen och ersättning 
I AKU får personer som är arbetslösa en fråga om de är inskrivna som 
arbetssökande på Arbetsförmedlingen. Till de som är inskrivna ställs även en 
fråga huruvida de får någon form av arbetslöshetsersättning som exempelvis a-
kassa. Även utvecklingsersättning och aktivitetsstöd, som de som deltar i ett 
program eller en insats genom Arbetsförmedlingen kan få, ska räknas med i 
denna fråga. Att vara inskriven på Arbetsförmedlingen är ett av de krav som 
måste vara uppfyllda för att någon av dessa tre typer av ersättning ska kunna 
beviljas. Detta är anledningen till att frågan om ersättning endast ställs till 
personer som svarat att de är inskrivna på Arbetsförmedlingen. I detta avsnitt 
undersöks andelen arbetslösa som uppgett att de är inskrivna på 
Arbetsförmedlingen respektive får arbetslöshetsersättning, utvecklingsersättning 
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eller aktivitetsstöd grupperat utifrån olika bakgrundsfaktorer. Hädanefter används 
ersättning som samlingsbegrepp för de tre typerna av ersättning.12  

Totalt sett var 59,1 procent av arbetslösa personer i åldern 15–74 år inskrivna 
som arbetssökande på Arbetsförmedlingen, vilket visas i Diagram 31. 
Motsvarande siffra för åldersgruppen 20–65 år var högre och uppgick till 72,1 
procent. Bland ungdomar i åldrarna 15–19 år och 20–24 år var endast 10,7 
procent respektive 35,6 procent inskrivna på Arbetsförmedlingen. Däremot i 
åldersgrupperna 25–54 år och 55–74 år13 uppgav de flesta att de var inskrivna på 
Arbetsförmedlingen. Vidare var andelen arbetslösa män inskrivna på 
Arbetsförmedlingen 6,5 procentenheter högre än andelen arbetslösa kvinnor. En 
betydligt högre andel av utrikes födda arbetslösa var inskrivna på 
Arbetsförmedlingen. Bland utrikes födda arbetslösa uppgick andelen till 73,4 
procent, vilket är 27,8 procentenheter högre än andelen inrikes födda arbetslösa. 
Som tidigare nämnts är det fler unga arbetslösa bland inrikes födda jämfört med 
bland utrikes födda, vilket till viss del förklarar denna skillnad då unga i lägre 
utsträckning är inskrivna på Arbetsförmedlingen. Dock är även andelen 
arbetslösa som är inskrivna på Arbetsförmedlingen högre bland utrikes jämfört 
med inrikes födda för samtliga åldersgrupper, vilket visas i Tabell B12 i 
tabellbilagan.  

På grund av för få svaranden kan inte andelen som får ersättning bland 
arbetslösa i åldern 15–19 år redovisas. En av de grundläggande förutsättningarna 
för rätt till arbetslöshetsersättning är att sökanden har fyllt 20 år (Lag om 
arbetslöshetsförsäkring, SFS 2024:506), vilket delvis förklarar varför det är för få 
svaranden i denna grupp. Att arbetslösa i denna åldersgrupp inte har rätt till 
arbetslöshetsersättning är troligen även en del av förklaringen till varför en så låg 
andel är inskrivna på Arbetsförmedlingen, eftersom de ekonomiska drivkrafterna 
att skriva in sig är begränsade. De som fyllt 18 år men inte 25 år och som inte är 
berättigade till arbetslöshetsersättning kan dock få utvecklingsersättning om de 
deltar i ett arbetsmarknadspolitiskt program eller insats genom 
Arbetsförmedlingen (Förordning om ersättning till deltagare i 
arbetsmarknadspolitiska insatser, SFS 2017:819).  

I åldersgruppen 20–24 år uppgav 15,4 procent av de arbetslösa att de fick 
ersättning. Trots att andelen arbetslösa inskrivna på Arbetsförmedlingen var 
ungefär lika i åldrarna 25–54 år och 55–74 år var andelen som fick ersättning 10,5 
procentenheter högre i åldersgruppen 55–74 år. Andelen arbetslösa män i åldern 
15–74 år som fick ersättning uppgick till 41,1 procent, vilket är 9,1 procentenheter 
högre än andelen bland arbetslösa kvinnor.  

 

12 Det finns även en fjärde typ av individersättning som personer som är arbetslösa kan få, så kallad 
etableringsersättning (Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen, 2026). Etableringsersättning kan de som deltar i 
programmet etableringsinsatser för vissa nyanlända invandrare få (Förordning om ersättning till deltagare i 
arbetsmarknadspolitiska insatser, SFS 2017:819). Denna typ av ersättning nämns dock inte i blankettfrågan som 
används här. 
13 Som visats tidigare i rapporten är de flesta arbetslösa i åldersgruppen 55–74 år mellan 55–65 år.  
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Andelen utrikes födda arbetslösa som uppgav att de fick ersättning uppgick till 
42,5 procent, vilket är 11,1 procentenheter högre än andelen inrikes födda som 
uppgav att de fick ersättning. Denna skillnad är förhållandevis liten givet att, som 
tidigare nämnts, det skiljde sig 27,8 procentenheter mellan andelen utrikes och 
inrikes födda arbetslösa som var inskrivna på Arbetsförmedlingen.  

Äldre och utrikes födda arbetslösa är inskrivna på Arbetsförmedlingen i högre grad  
Diagram 31. Andel arbetslösa 15–74 år inskrivna på Arbetsförmedlingen och får ersättning efter 
kön, åldersgrupp och inrikes/utrikes född. Procent av arbetslösa, 2025.  

 

Källa: AKU, SCB. Anm. Vissa kategorier redovisas inte till följd av för få observationer och ersätts i stället 
med två prickar [..]. 

Diagram 32 visar att det finns stora skillnader mellan de som studerade på heltid 
och de som inte studerade på heltid. I åldersgruppen 15–74 år var 72,2 procent 
av de arbetslösa som inte studerade på heltid inskrivna på Arbetsförmedlingen 
och 45,6 procent fick ersättning. Bland heltidsstuderande arbetslösa var 33,6 
procent inskrivna på Arbetsförmedlingen och 19,8 procent fick ersättning. I regel 
har inte personer som studerar på heltid rätt till arbetslöshetsersättning, men det 
finns vissa undantag (Lag om arbetslöshetsförsäkring, SFS 2024:506). Att nästan 
1 av 5 heltidsstuderande arbetslösa fick ersättning trots att huvudregeln säger att 
dessa inte har rätt till arbetslöshetsersättning har troligtvis att göra med att även 
ersättningar som aktivitetsstöd och utvecklingsersättning räknas med här. Det är 
därmed troligt att denna grupp utgörs av de som räknas som heltidsstuderande 
för att de deltog i en utbildning, insats eller aktivitet ordnad av 
Arbetsförmedlingen.  

Bland personer i åldern 20–65 år var 78,5 procent av de ej heltidsstuderande 
arbetslösa inskrivna på Arbetsförmedlingen och 50,7 procent svarade att de fick 
ersättning. Även bland heltidsstuderande arbetslösa i samma ålder svarade en 
majoritet, 53,1 procent, att de var inskrivna på Arbetsförmedlingen, vilket 
motsvarar 54 000 personer (se Tabell B13 i tabellbilagan för antalsuppgifter). 
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Andelen som uppgav att de fick ersättning uppgick till 33,6 procent, motsvarande 
34 000 personer.  

I åldersgruppen 15–24 år var 40,5 procent av de arbetslösa som inte studerade 
på heltid inskrivna på Arbetsförmedlingen, jämfört med 8,0 procent av de 
arbetslösa som studerade på heltid. Bland arbetslösa personer som inte 
studerade på heltid fick 14,9 procent ersättning. Bland arbetslösa 
heltidsstuderande finns det inte tillräckligt med svaranden för att andelen som 
fick ersättning ska kunna redovisas.  

Nästan en av fem heltidsstuderande arbetslösa får ersättning  
Diagram 32. Andel arbetslösa inskrivna på Arbetsförmedlingen och får ersättning efter 
åldersgrupp och heltidsstudier/ej heltidsstudier. Procent av arbetslösa, 2025.  

 

Källa: AKU, SCB. Anm. Vissa kategorier redovisas inte till följd av för få observationer och ersätts i stället 
med två prickar [..]. 

Bland heltidsstuderande arbetslösa i åldern 20–65 år varierade andelen som var 
inskrivna på Arbetsförmedlingen respektive fick ersättning mellan de som deltog i 
en utbildning, insats eller aktivitet ordnad av Arbetsförmedlingen och de som 
studerade inom det reguljära utbildningssystemet. För att kunna delta i ett 
arbetsmarknadspolitiskt program krävs bland annat att personen är inskriven på 
Arbetsförmedlingen. Samtliga heltidsstuderande arbetslösa som deltog i en 
utbildning, insats eller aktivitet ordnad av Arbetsförmedlingen var därmed 
inskrivna på Arbetsförmedlingen. Bland de heltidsstuderande arbetslösa som 
studerade inom det reguljära utbildningssystemet uppgav 27,9 procent att de var 
inskrivna på Arbetsförmedlingen, vilket visas i Tabell B14 i tabellbilagan. De flesta 
heltidsstuderande arbetslösa som deltog i en utbildning, insats eller aktivitet 
ordnad av Arbetsförmedlingen, 79,8 procent, uppgav att de fick ersättning. Bland 
de heltidsstuderande arbetslösa som studerade inom det reguljära 
utbildningssystemet svarade 8,9 procent att de fick ersättning.  
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Kompletterande mått till arbetslöshet  
Att enbart fokusera på måttet arbetslöshet kan innebära att värdefull information 
om dynamiken och utvecklingen på arbetsmarknaden kan gå förlorad. Därför 
kommer det i detta avsnitt tas upp kompletterande mått till arbetslöshet så som 
undersysselsatta, latent arbetssökande, outnyttjat arbetskraftsutbud och NEET 
(för mer ingående analyser i dessa och närliggande frågor, se rapporten 
Bakgrundsfakta 2026:1 Arbetslöshetsmåttet i AKU – principer och definitioner 
(SCB, 2026)).  

Undersysselsatta 
Sysselsatta personer som skulle vilja arbeta fler timmar räknas som 
undersysselsatta i AKU. Trots att de klassificeras som sysselsatta, och därmed 
inte arbetslösa, har de likheter med de arbetslösa så till vida att det är personer 
vars arbetsutbud inte till fullo nyttjas. I Diagram 33 framgår att antalet 
undersysselsatta i åldern 15–74 år var 376 000 under 2025. Merparten, 231 000 
personer, var i åldern 25–54 år men det var även 102 000 ungdomar som ville 
arbeta mer än vad de gjorde.  

Som också visas i diagrammet arbetade inte alla undersysselsatta deltid utan 
drygt fyra av tio arbetade heltid. Det går att resonera att undersysselsättning är 
mer problematisk bland deltidsarbetande än bland heltidsarbetande och att de 
också har mer likheter med de arbetslösa. Därför kan det vara av intresse att 
fokusera mer på undergruppen undersysselsatta som arbetade deltid snarare än 
alla undersysselsatta. Under 2025 var 224 000 av de undersysselsatta 
deltidsarbetande, alltså arbetade mindre än 35 timmar per vecka. Drygt hälften, 
eller 120 000 personer, var i åldern 25–54 år medan drygt var tredje, eller 75 000 
personer, var ungdomar i åldern 15–24 år. 

För att ytterligare komma närmare egenskaperna som kännetecknar de 
arbetslösa kan undersysselsatta som arbetar deltid delas in i huruvida de sökt 
annat arbete eller extraarbete. Av de undersysselsatta i åldern 15–74 år som 
arbetade deltid hade 107 000 sökt annat arbete eller extraarbete vilket motsvarar 
knappt hälften av gruppen. Denna andel var relativt lik mellan de olika 
åldersgrupperna.     
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Mer än 100 000 av de undersysselsatta som arbetar deltid har sökt arbete 
Diagram 33. Antal undersysselsatta, varav deltidssysselsatta samt varav deltidssysselsatta 
arbetssökande, efter åldersgrupp. Antal i tusental, 2025.  

 

Källa: AKU, SCB. 

Utöver de arbetslösa, vilka uppgick till 510 000 under 2025, finns det alltså 
individer som har egenskaper närliggande de arbetslösa men som inte fångas 
upp av arbetslöshetsmåttet. Under 2025 uppgick denna grupp till mellan 107 000 
och 376 000 personer beroende på vilka som inkluderades i gruppen.    
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Latent arbetssökande 
En annan grupp som inte fångas upp i arbetslöshetsmåttet är de latent 
arbetssökande. För att klassificeras som latent arbetssökande i AKU måste 
intervjupersonen vara utan sysselsättning, kunna och vilja arbeta men inte aktivt 
söka ett arbete. I Diagram 34 visas att det var 287 000 latent arbetssökande i 
åldern 15–74 år under 2025 varav 123 000 var i åldern 15–19 år och 66 000 i 
åldern 65–74 år. Med andra ord bestod de latent arbetssökande till två 
tredjedelar av unga och pensionärer. Rapporten Latent arbetssökande 2024 
(SCB, 2025) visade att dessa två gruppers önskade arbetstid skiljde sig från 
övriga grupper. Bland unga studenter och pensionärer var det vanligare att vilja 
arbeta kort deltid medan det för övriga grupper föredrogs längre arbetstider. 

Även om de latent arbetssökande bestod av många yngre och äldre personer var 
100 000 i åldern 20–65 år, den åldersgrupp som kan anses utgöra kärnan av den 
arbetsföra befolkningen. Av dem var det 70 000 personer som inte studerade på 
heltid, vilket redogörs i Tabell B15 i tabellbilagan. Denna grupp önskade även i 
högre utsträckning en längre arbetstid än övriga.  

Många unga och äldre bland de latent arbetssökande 
Diagram 34. Antal latent arbetssökande 15–74 år efter kön, åldersgrupp och inrikes/utrikes född. 
Antal i tusental, 2025. 

 

Källa: AKU, SCB. 
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Med andra ord, utöver de arbetslösa som uppgick till 510 000 under 2025 fanns 
det grupper som i varierande grad har egenskaper närliggande de arbetslösa. En 
av dem är de latent arbetssökande och en annan är de undersysselsatta. Dessa 
tre grupper utgör det outnyttjade arbetskraftsutbudet, vilket beskrivs i avsnittet 
nedan. Beträffande de latent arbetssökande uppgick de 2025 till 287 000 varav 
100 000 tillhörde åldersgruppen 20–65 år.   

Outnyttjat arbetskraftsutbud 
Det outnyttjade arbetskraftsutbudet är ett begrepp som inkluderar grupper vars 
arbetsutbud inte alls eller till fullo nyttjas på arbetsmarknaden. Det kan därför ses 
som en indikator på vilka resurser som finns i landet och kan alltså ge en bild av 
möjligheten till tillväxt. Utöver arbetslösa inkluderas undersysselsatta och latent 
arbetssökande i begreppet. Det outnyttjade arbetskraftsutbudet anges i både 
antal personer och i antal timmar. Anledningen till att ange i både antal personer 
och antal timmar är att två individer, låt säga arbetslösa, kan önska arbeta i olika 
utsträckning. Det innebär att endast se till antalet personer kan anses vara ett 
”trubbigt” mått i stället för att även se till antalet timmar.     

I Diagram 35 redovisas det outnyttjade arbetskraftsutbudet under 2025. Den 
vänstra halvan av diagrammet (vänstra y-axeln) visar det outnyttjade 
arbetskraftsutbudet mätt i tusental personer och den högra mätt i miljoner timmar 
(högra y-axeln). Två saker är värda att nämna. Den första är att andelen 
arbetslösa av det totala outnyttjade arbetskraftsutbudet är högre mätt i antalet 
timmar än i antalet personer. Motsatt förhållande gäller för de undersysselsatta, 
här är andelen högre mätt i personer än i timmar. Vad gäller de undersysselsatta 
bör understrykas att alla undersysselsatta ingår, även de som arbetade heltid 
men ändå önskade arbeta mer. Den andra saken är att andelen unga i åldern 15–
24 år av det totala outnyttjade arbetskraftsutbudet var högre mätt i personer än i 
timmar, medan motsatt förhållande gällde för dem i åldern 25–54 år. Slutsatsen 
som kan dras är därmed att den önskade arbetstiden är högre bland arbetslösa 
än bland undersysselsatta respektive latent arbetssökande samt bland dem i 
åldern 25–54 år än ungdomar.  
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Arbetslösa samt dem i åldern 25–54 år önskar längre arbetstid än övriga 
Diagram 35. Outnyttjade arbetskraftsutbudet 15–74 år efter arbetslösa, undersysselsatta, latent 
arbetssökande och åldersgrupp. Antal personer i tusental (vänstra y-axeln) och antal timmar i 
miljontal (högra y-axeln), 2025.  

 

Källa: AKU, SCB. 

NEET 
Som har visats i rapporten består en stor del av de arbetslösa ungdomarna av 
heltidsstuderande. Under 2025 var sex av tio av de arbetslösa ungdomarna i 
åldern 15–24 år heltidsstuderande. Andelen var högre bland dem i åldern 15–19 år 
än 20–24 år, 72,4 procent jämfört med 43,1 procent. Eftersom en stor del av de 
arbetslösa ungdomarna söker arbete som komplement till sin utbildning går det 
att argumentera för att arbetslöshetsmåttet är ett trubbigt mått för att mäta 
inaktivitet eller utanförskap. Det finns därför ett annat mått som bättre fångar 
unga personer som lever i utanförskap vilket är NEET14. NEET mäter hur stor 
andel av de unga som varken jobbar eller studerar och därmed står utanför både 
utbildningssystem och arbetsmarknad. 

I Diagram 36 framgår att 5,0 procent av ungdomarna i åldern 15–24 år varken 
arbetade eller studerade under 2025. Det motsvarar 61 000 personer vilket kan 
jämföras med antalet arbetslösa ungdomar som uppgick till 169 000 under 
samma år. Andelen var relativt lika mellan könen, dock var den högre bland de 
äldre ungdomarna än yngre och bland de utrikes födda än inrikes födda.  

 

14 Not in Education, Employment or Training.  
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Andelen som varken arbetar eller studerar var högre bland utrikes födda 
Diagram 36. Andel ungdomar 15–24 år som varken arbetar eller studerar efter kön, åldersgrupp 
och inrikes/utrikes född. Procent av befolkningen, 2025. 

  

Källa: AKU, SCB. 
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Ett internationellt perspektiv 

Länder och kategorisering  
I rapportens andra del jämförs Sveriges arbetslöshet med EU:s 26 övriga 
medlemsländer samt Norge och Island. AKU och dess europeiska motsvarigheter 
(Labour Force Survey, LFS) tillämpar de definitioner av sysselsatta och arbetslösa 
som fastställts av ILO. Standardiseringen av AKU syftar till att möjliggöra 
internationellt jämförbar arbetsmarknadsstatistik över tid. 

För att underlätta jämförelsen av Sverige med övriga länder delas de in i fyra 
grupper. Utifrån likheter i utbildningssystem, arbetsmarknadens reglering, 
familjens roll och välfärdsstatens utformning går det att kategorisera de utvalda 
länderna på flera olika sätt. Ett sätt att göra det presenteras i Hadjivassiliou et al. 
(2016).  

Kategorisering av EU-länderna, Norge och Island 
Tabell 1. Indelningen i enlighet med Hadjivassiliou et al. (2016) indelning.15 

Benämning i Hadjivassiliou et 
al. (2016) 

Kategori Länder 

Universialistic Norden Danmark, Finland, Sverige, Norge, Island 

Employment-centered Centraleuropa Belgien, Frankrike, Luxemburg, Nederländerna, 
Tyskland, Österrike 

Post-socialist Östeuropa Bulgarien, Estland, Kroatien, Lettland, Litauen, 
Polen, Rumänien, Slovakien, Slovenien, Tjeckien, 
Ungern 

Sub-protective/mediterranean Sydeuropa Cypern, Grekland, Italien, Malta, Portugal, Spanien 

 

Sverige och de övriga nordiska länder klassificeras som universialistic i 
Hadjivassiliou et al. (2016). Denna grupp kännetecknas av generella och 
omfattande välfärdssystem samt en aktiv arbetsmarknadspolitik. Tyskland, 
Frankrike, Nederländerna och Österrike tillhör i stället den så kallade 
employment-centered-kategorin. I dessa länder är utbildningssystemet nära 
kopplat till arbetsmarknaden, ofta genom välutvecklade yrkesutbildningar och 
lärlingssystem. Spanien, Italien och Grekland klassificeras som sub-protective. 
Gemensamt för dessa länder är ett svagare institutionellt stöd till unga, en central 
roll för familjen samt utbildningssystem med svagare koppling till 
arbetsmarknaden. Slutligen inkluderas Polen, Ungern och de baltiska staterna i 
den post-socialistiska kategorin. Dessa länder präglas av större variation i 

 

15 Enligt Hadjivassiliou et al. (2016) ingår Irland i den femte liberala kategorin. I rapporten kommer enbart länderna att 
analyseras utifrån de fyra första kategorierna. Irland faller därför bort i dessa analyser.  
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utformningen av utbildningssystem och arbetsmarknader, liksom av relativt 
svagare välfärdsstrukturer.  

Arbetslöshet och arbetskraftsdeltagande 

Hela befolkningen 
Diagram 37 visar arbetslöshetstalet i de utvalda länderna under 2024 för 
åldersgrupperna 15–74 år och 20–64 år. I samtliga länder, med undantag för 
Lettland, Litauen och Cypern, var arbetslöshetsnivån högre i åldersgruppen 15–
74 år än i gruppen 20–64 år. Det genomsnittliga arbetslöshetstalet i EU var 5,9 
procent för 15–74 år och 5,7 procent för gruppen 20–64 år. Arbetslöshetstalet i 
Sverige varierar beroende på vilken åldersgrupp som analyseras. För 
befolkningen 15–74 år uppgick arbetslösheten till 8,4 procent 2024, vilket innebar 
att Sverige hade det tredje högsta arbetslöshetstalet tillsammans med Finland i 
EU. När analysen i stället begränsas till gruppen 20–64 år sjunker 
arbetslöshetstalet till 7,1 procent. Med denna avgränsning hade Sverige, 
tillsammans med Lettland, den sjunde högsta arbetslöshetsnivån i EU. Sverige, 
samt Finland, är de länder som hade högst andel arbetslösa i jämförelse med de 
nordiska länderna Norge, Danmark och Island. Andelen arbetslösa på Island var 
lägst bland de nordiska länderna och uppgick till 3,6 procent för gruppen 15–74 år 
och 3,0 procent för 20–64 år.   

Spanien hade det högsta arbetslöshetstalet i EU 2024 för båda åldersgrupperna, 
11,4 procent för åldersgruppen 15–74 år respektive 11,0 procent för 20–64 år. De 
länder som uppvisade lägst arbetslöshetstal var Tjeckien, Polen och Malta, där 
Tjeckien hade den allra lägsta nivån motsvarande 2,6 procent för åldersgruppen 
15–74 år respektive 2,5 procent för 20–64 år.  

Sverige hade ett av de högsta arbetslöshetstalen i EU under 2024 
Diagram 37. Andel arbetslösa 15–74 år, efter land. Procent av arbetskraften, 2024 

 
Källa: LFS/AKU, Eurostat. 

 

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

S
p
a
n

ie
n

G
re

k
la

n
d

S
v
e

ri
g
e

F
in

la
n
d

E
s
tl
a
n

d

F
ra

n
k
ri
k
e

L
it
a
u

e
n

L
e

tt
la

n
d

It
a

lie
n

P
o
rt

u
g

a
l

L
u

x
e

m
b
u

rg

D
a

n
m

a
rk

E
U

2
7

B
e
lg

ie
n

R
u

m
ä
n

ie
n

S
lo

v
a
k
ie

n

Ö
s
te

rr
ik

e

K
ro

a
ti
e
n

C
y
p
e

rn

U
n

g
e
rn

Ir
la

n
d

B
u
lg

a
ri
e

n

N
o

rg
e

S
lo

v
e
n

ie
n

N
e

d
e
rl
ä

n
d
e

rn
a

Is
la

n
d

T
y
s
k
la

n
d

M
a

lt
a

P
o
le

n

T
je

c
k
ie

n
Arbetslöshetstal 15-74 år

Arbetslöshetstal 20-64 år



 

 SCB – Arbetslösheten i Sverige. Arbetskraftsundersökningarna (AKU) 56 av 70 
 

För att nyansera bilden av arbetslösheten bör den ses mot bakgrund av 
arbetskraftsdeltagandet, det vill säga andelen av befolkningen som antingen 
arbetar eller är arbetslös. Om arbetskraftsdeltagandet är lågt kan 
arbetslöshetstalet vara mindre relevant för att beskriva läget på 
arbetsmarknaden i landet.  

Diagram 38 återger hur ländernas arbetskraftsdeltagande samt arbetslöshetstal 
förhåller sig till EU:s genomsnitt.  Alla nordiska länder hade ett 
arbetskraftsdeltagande över EU-genomsnittet, och befinner sig därför på 
figurens övre kvadranter. I Sverige var arbetskraftsdeltagandet 75,3 procent, 
vilket var 9,7 procentenheter högre än EU-genomsnittet. Under 2024 var även 
Sveriges arbetslöshetstal 2,5 procentenheter högre relativt EU. Till skillnad från 
Sverige, Danmark och Finland var arbetslösheten i Norge och på Island samtidigt 
under EU-genomsnittet. En majoritet av länderna som har ett högre 
arbetslöshetstal än EU:s genomsnitt har även ett arbetskraftsdeltagande över 
EU-genomsnittet. Det gäller dock inte Frankrike, Spanien Grekland och Italien. 
Bland dessa länder var arbetslösheten högre, och arbetskraftsdeltagandet lägre, 
än EU:s genomsnitt.  

Högre arbetslöshet och arbetskraftsdeltagande i Sverige jämfört med EU-länderna  
Diagram 38. Arbetskraftsdeltagande (y-axel) och arbetslöshetstal (x-axel) 15–74 år, efter land.  
Relativt EU:s genomsnitt, procentenheter, 2024. 

 
Källa: LFS/AKU, Eurostat. 

Ungdomsarbetslöshet 
I Diagram 39 redovisas arbetslöshetstalet för ungdomar. Sverige utmärkte sig 
tillsammans med Spanien, Rumänien och Grekland med en hög 
ungdomsarbetslöshet. År 2024 uppgick den totala ungdomsarbetslösheten till 
24,3 procent i Sverige, vilket var den näst högsta i EU samt betydligt högre än 
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genomsnittet på 14,9 procent bland EU-länderna. Den lägsta 
ungdomsarbetslösheten uppmättes i Tyskland, där nivån uppgick till 6,5 procent. 
Även Nederländerna, Malta och Tjeckien uppvisade genomgående låga 
arbetslöshetsnivåer bland unga. 

Sverige hade näst högst ungdomsarbetslöshet i EU 2024   
Diagram 39. Arbetslöshetstal ungdomar 15–24 år, efter land. Procent, 2024. 

 

Källa: LFS/AKU, Eurostat. 

 

Tyskland, Frankrike och Österrike har välutvecklade lärlingssystem där många 
studenter kombinerar studier med praktik och erhåller lön. Detta innebär att en 
större andel studenter klassificeras som sysselsatta. Det är sannolikt en viktig 
förklaring till att ungdomsarbetslösheten är låg i dessa länder.  

Diagram 40 redovisar arbetskraftsdeltagandet bland ungdomar 15–24 år 
uppdelat på andelen sysselsatta och arbetslösa av befolkningen. Notera att 
arbetslösa av befolkningen inte ska förväxlas med arbetslöshetstalet, vilket 
räknas som andel av arbetskraften och inget annat. Arbetskraftsdeltagandet 
varierar väsentligt mellan länderna när det kommer till ungdomar. I Nederländerna 
var arbetskraftsdeltagandet högst, där uppgick andelen till 83,2 procent, följt av 
Island med 82,2 procent och Danmark med 69,1 procent. I den nedre delen av 
fördelningen finns Bulgarien med 19,7 procent, samt Grekland och Italien med 
23,9 respektive 24,7 procent. Dessa ytterligheter visar tydligt den stora 
variationen mellan länder när det gäller ungdomars arbetskraftsdeltagande. I 
Sverige uppgick arbetskraftsdeltagandet bland ungdomar till 56,8 procent, vilket 
översteg EU-genomsnittet på 41,0 procent. Det som bidrar till det höga 
arbetskraftsdeltagandet i Sverige är den, relativt sett, stora andelen arbetslösa 
samt en sysselsättningsgrad över EU-genomsnittet.  
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Arbetskraftsdeltagandet bland ungdomar varierar kraftigt i EU 
Diagram 40. Arbetskraftsdeltagande bland ungdomar 15–24 år, efter sysselsatta och arbetslösa. 
Procent av befolkningen, 2024. 

Källa: LFS/AKU, Eurostat.  

En annan bidragande orsak till att arbetskraftsdeltagandet skiljer sig kraftigt 
mellan de utvalda länderna kan vara att ungdomar i de olika länderna flyttar från 
sitt föräldrahem vid olika åldrar. Diagram 41 visar att ungdomar i Sydeuropa 
generellt sett bor längre i sina föräldrahem. I Spanien, Grekland och Italien 
varierar den genomsnittliga utflyttningsåldern mellan 30 och 31 år. Det är även i 
dessa länder som arbetskraftsdeltagandet bland ungdomar är som lägst. Finland, 
Danmark och Sverige har bland de lägsta genomsnittliga utflyttningsåldrarna, 
mellan 21 och 23 år, samtidigt som arbetskraftsdeltagandet i dessa länder är 
bland de högsta i EU. 

Samband mellan genomsnittlig utflyttningsålder och arbetskraftsdeltagande bland ungdomar  
Diagram 41. Genomsnittlig utflyttningsålder (x-axel) och arbetskraftsdeltagande (y-axel), 
ungdomar 15–24 år, 2024. 

 
Källa: LFS/AKU, Eurostat. Anm. Norge och Island finns inte representerade i diagrammet. Anledningen är att statistik 
över genomsnittliga utflyttningsålder inte finns tillgänglig för dessa länder.  
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Genom att undersöka arbetslöshetens sammansättning snarare än enbart dess 
nivå kan en bättre förståelse fås för vad som driver olikheter vad gäller 
arbetslöshetens omfattning i EU. Därför handlar nästa del just om detta.  

Ungdomar och studerande  
I den första delen av rapporten framkom att ungdomar utgjorde ungefär en 
tredjedel av det totala antalet arbetslösa i Sverige under 2025. Vidare var ungefär 
60 procent av unga arbetslösa heltidsstuderande. Hur förhåller sig Sverige i detta 
avseende gentemot övriga EU? Finns det skillnader inom Norden?  

Notera att Eurostats definition av studerande som används i den internationella 
delen av rapporten inte fullt ut överensstämmer med definitionen 
heltidsstuderande i den nationella delen.  Personer som vanligtvis studerar på 
heltid men som har sommarlov klassificeras inte som heltidsstuderande i AKU. 
Eurostats definition av studerande inkluderar även sommarlovs-studenterna. 
Skillnaderna i definitionen gör att antalet studerande arbetslösa var något fler än 
heltidsstuderande arbetslösa under 2025.16  

Diagram 42a redovisar andelen ungdomar bland arbetslösa 2024. Andelen 
varierade betydligt mellan länderna, från 43,4 procent i Norge till 11,4 procent i 
Bulgarien. Ungdomar i åldersgruppen 15–24 år utgjorde drygt en femtedel av det 
genomsnittliga antalet arbetslösa i EU. I Sverige utgjorde ungdomar 34,5 procent 
av det totala antalet arbetslösa, vilket var snarlikt genomsnittet för de nordiska 
länderna på 35,6 procent. Motsvarande andel var lägre i Syd- och Östeuropa, 
med 18,8 respektive 19,6 procent. De centraleuropeiska länderna hade ett 
genomsnitt närmare Norden på 27,1 procent, men denna andel beror till stor del 
på Nederländernas höga värde. Diagram 42b visar andelen studerande 
ungdomar bland arbetslösa 15–74 år. I Norden var, i genomsnitt, ungefär var 
fjärde arbetslös studerande i åldern 15–24 år. I Öst- och Sydeuropa utgör denna 
grupp knappt fem procent av antalet arbetslösa. De centraleuropeiska länderna 
har generellt lägre andelar studerande ungdomar bland arbetslösa, men 
Nederländerna sticker ut även här.   

 

 

 

 

 

 

16 Under 2024 var 164 700 heltidsstuderande 15–74 år arbetslösa i Sverige. Om i stället Eurostats studerande-variabel 
används blir antalet 182 200.  
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Hög andel studerande ungdomar bland arbetslösa i Norden  
Diagram 42a. (t.v.) Andel ungdomar 15–24 år bland arbetslösa 15–74 år. Procent av arbetslösa, 
2024. 
Diagram 42b. (t.h.) Andel studenter 15–24 år bland arbetslösa 15–74 år. Procent av arbetslösa, 
2024. 

 
Källa: LFS/AKU, Eurostat. Anm. Antalet studerande arbetslösa prickas 2024 i Bulgarien och Slovakien. Medelvärdet för 
Östeuropa beräknas därför utan dessa länder. Uppgifterna om antalet arbetslösa studenter 15–24 år är osäkra för 
Kroatien, Cypern, Lettland, Luxemburg, Ungern, Malta, Rumänien och Slovenien. Därför ska andelsuppgifterna som 
framgår i diagram 42b för dessa länder tolkas med försiktighet.  

I länder där ungdomar utgör en större andel av de arbetslösa utgör de ofta också 
en större andel av de sysselsatta. I Nederländerna var 42,2 procent av alla 
arbetslösa ungdomar, samtidigt utgjorde ungdomar 16,9 procent av alla 
sysselsatta. I Sverige var 34,5 procent av alla arbetslösa i åldersspannet 15–24 
år, vilket efter Finland var lägst i Norden. Samtidigt var 9,9 procent av alla 
sysselsatta i Sverige ungdomar. I Bulgarien, Grekland och Italien varierade 
andelen unga bland arbetslösa mellan 11,4–17,6 procent, medan samma andel 
bland sysselsatta varierade mellan 3,5–4,8 procent. Av Diagram 43 kan man 
uttolka att ungdomar utgör en mer aktiv roll på arbetsmarknaden i Norden och 
Centraleuropa, men en betydligt mindre sådan i Syd- och Östeuropa. 
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Samband mellan andelen unga bland arbetslösa och andelen unga bland sysselsatta 
Diagram 43. Andelen ungdomar 15–24 år bland arbetslösa 15–74 år (y-axel) och andelen 
ungdomar 15–24 år bland sysselsatta 15–74 år (x-axeln). Procent, 2024. 

 
Källa: LFS/AKU, Eurostat. 

Diagram 44 redovisar hur stor del av antalet arbetslösa i respektive land som 
utgjordes av studerande som inte var ungdomar, det vill säga i åldern 25–74 år. I 
Sverige var drygt var tionde arbetslös studerande i åldern 25–74 år, vilket var den 
högsta andelen bland EU-länderna, Norge och Island.  

Även andelen äldre studerande bland arbetslösa utmärker Sverige och Norden 
Diagram 44. Andel studerande 25–74 år bland arbetslösa 15–74 år. Procent av arbetslösa, 2024. 

 

Källa: LFS/AKU, Eurostat. Anm. Bulgarien och Slovakien ingår inte i diagrammet eftersom studerande arbetslösa prickas 
under 2024. Medelvärdet för Östeuropa beräknas därför utan dessa länder. Uppgifter om antalet arbetslösa 
studerande 25–74 år är osäkra för Kroatien och Rumänien. Skattningen av andelen studerande 25–74 år bland 
arbetslösa bör därför tolkas med försiktighet. 

 

Variationen i andelen studerande bland arbetslösa kan bero på en lång rad 
orsaker. Studiestödssystemet tillsammans med utbildningssystemet i helhet ger 
olika förutsättningar och uppmuntrar i olika grad studenter att arbeta. Olikheter 
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kan också bero på variationen i vilken utsträckning utbildning används inom 
arbetsmarknadspolitiken. Som konstaterat i den nationella delen deltog nästan en 
av fem heltidsstuderande i en utbildning, insats eller aktivitet ordnad av 
Arbetsförmedlingen år 2025.  

Tid i arbetslöshet 
I AKU klassificeras personer som varit arbetslösa i mer än 27 veckor som 
långtidsarbetslösa. Eurostats definition skiljer sig åt. Enligt deras definition klassas 
personer som varit arbetslösa i 12 månader eller mer som långtidsarbetslösa. På 
grund av att data bara utifrån den senare definitionen finns tillgänglig kommer 
Eurostats definition av långtidsarbetslösa användas fortsättningsvis.  

Diagram 45 redovisar andelen långtidsarbetslösa. Sverige tillhör de länder som 
hade en relativt låg andel långtidsarbetslösa, motsvarande 21,7 procent av 
arbetslösa, men andelen var samtidigt högst bland de nordiska länderna. Bland 
de länder som hade högst andel långtidsarbetslösa är Grekland, Italien och 
Bulgarien. I Grekland utgjorde långtidsarbetslösa 54,9 procent av samtliga 
arbetslösa.  

Låga andelar långtidsarbetslösa i Sverige och övriga Norden 
Diagram 45. Andel långtidsarbetslösa (≥12 månader) 15–74 år. Procent av arbetslösa, 2024
 

 
Källa: LFS/AKU, Eurostat. 

Som rapporten visat utmärker sig nordiska länderna med att ha en relativt stor 
andel ungdomar bland arbetslösa. Att Sverige och övriga Norden har en låg andel 
långtidsarbetslösa kan delvis förklaras av detta. Som det framgår av diagram 43 
och 21 i den nationella delen utmärker sig ungdomar, och särskilt unga 
heltidsstudenter med generellt kortare arbetslöshetstider. Det är ett mönster som 
håller över tid. Anledningen är att unga är mer flexibla på arbetsmarknaden och är 
mer benägna att lämna arbetskraften än att kvarstå som arbetslösa, och har 
därför genomsnittligt kortare arbetslöshetstider. Diagram 46 visar sambandet 
mellan andelen unga och andelen långtidsarbetslösa bland arbetslösa. De öst-, 
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syd- och till viss del centraleuropeiska länderna har generellt en högre andel 
långtidsarbetslösa jämfört med Norden och även en lägre andel ungdomar bland 
arbetslösa totalt sett.  

Samband mellan andelen unga bland arbetslösa och andelen långtidsarbetslösa 
Diagram 46. Andelen långtidsarbetslösa (≥12 månader) bland arbetslösa (15–74 år) (y-axel) och 
andelen ungdomar (15–24 år) bland arbetslösa (15–74 år) (x-axeln). Procent, 2024. 

Källa: LFS/AKU, Eurostat. 

  

Bulgarien

Estland

Kroatien

Lettland

Litauen

Polen

Rumänien

Slovakien

Slovenien
Tjeckien

Ungern

Cypern

Grekland

Italien

Malta

Portugal

Spanien

Belgien

Frankrike

Luxemburg

Nederländerna

Tyskland

Österrike

Danmark

Finland

Sverige

Norge

Island

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

55%

60%

65%

70%

10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%



 

 SCB – Arbetslösheten i Sverige. Arbetskraftsundersökningarna (AKU) 64 av 70 
 

Slutsatser  

Under 2025 uppgick andelen arbetslösa i åldern 15–74 år till 8,8 procent, vilket 
motsvarar 510 000 personer. I åldersgruppen 20–65 år uppgick 
arbetslöshetstalet till 7,6 procent, motsvarande 402 000 personer. Bland 
arbetslösa i åldrarna 15–74 år och 20–65 år hade 36,0 procent respektive 44,0 
procent varit arbetslösa i minst 27 veckor och räknades därmed som 
långtidsarbetslösa. De flesta arbetslösa i båda åldersgrupperna ville arbeta minst 
heltid. Bland arbetslösa i åldern 15–74 år var 59,1 procent inskrivna på 
Arbetsförmedlingen och 36,8 procent fick ersättning i form av antingen 
arbetslöshetsersättning, utvecklingsersättning eller aktivitetsstöd. Bland personer 
i åldersgruppen 20–65 år uppgick motsvarande andelar till 72,1 procent och 46,4 
procent.  

Arbetslöshetstalet bland män i åldern 15–74 år uppgick under 2025 till 8,9 
procent och bland kvinnor till 8,8 procent. Andelen arbetslösa som ville arbeta 
minst heltid var högre bland män än kvinnor. En majoritet av både arbetslösa män 
och kvinnor ville arbeta minst heltid, men andelen var högre bland män. Vidare 
var andelen arbetslösa kvinnor som saknade tidigare arbetslivserfarenhet något 
högre än andelen bland män. Arbetslösa män var inskrivna på 
Arbetsförmedlingen och fick ersättning i högre grad än kvinnor.  

Arbetslösheten under 2025 var betydligt högre bland personer med lägre 
utbildning. Bland de med förgymnasial utbildning i åldern 15–74 år var 29,9 
procent arbetslösa. Motsvarande siffra i åldersgruppen 20–65 år uppgick till 23,8 
procent. Arbetslöshetstalet bland personer med gymnasial utbildning i åldern 15–
74 år och 20–65 år uppgick till 7,7 procent respektive 7,6 procent. Bland personer 
med eftergymnasial utbildning var andelen arbetslösa 5,8 procent i båda 
åldersgrupperna.  

Andelen arbetslösa bland utrikes födda i åldern 15–74 år uppgick under 2025 till 
16,4 procent, vilket är drygt 10 procentenheter högre än bland inrikes födda. 
Arbetslöshetstalet bland utrikes födda minskade med längre vistelsetid i Sverige 
och var högst bland de som kommit till Sverige som flyktingar. Vidare var utrikes 
födda arbetslösa långtidsarbetslösa i betydligt högre grad än inrikes födda 
arbetslösa. Andelen utrikes födda arbetslösa som ville arbeta minst heltid, 
saknade tidigare arbetslivserfarenhet och var inskrivna på Arbetsförmedlingen 
var högre än bland inrikes födda arbetslösa.  

Resultaten visar att det finns stora skillnader mellan olika åldersgrupper och det 
är framför allt ungdomar i åldern 15–19 år, men även 20–24 år, som sticker ut. 
Arbetslöshetstalet bland ungdomar i åldern 15–19 år uppgick under 2025 till 38,9 
procent och 15,8 procent bland ungdomar i åldern 20–24 år, vilket var betydligt 
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högre än övriga åldersgrupper. Andelen som ville arbeta minst heltid och som var 
långtidsarbetslösa var lägre bland unga arbetslösa jämfört med andra 
åldersgrupper. Vidare var det en högre andel av unga arbetslösa som främst såg 
sig själva som studerande än det var i övriga åldersgrupper. Resultaten visar 
också att unga är inskrivna på Arbetsförmedlingen och får ersättning i betydligt 
lägre grad.   

Bland arbetslösa ungdomar var det många som studerade på heltid och antalet 
heltidsstuderande arbetslösa ungdomar ökade inför sommaren, då många söker 
sommarjobb. Heltidsstuderande arbetslösa utgör dock en heterogen grupp och 
består av såväl unga som äldre och inkluderar både personer som studerar inom 
det reguljära utbildningssystemet och personer som deltog i en utbildning, insats 
eller aktivitet ordnad av Arbetsförmedlingen. 

Rapporten visar att om de yngsta exkluderas och åldersgruppen 20–65 år 
undersöks var inte gruppen heltidsstuderande arbetslösa helt olik arbetslösa som 
inte studerade på heltid. Detta gällde framför allt för arbetslösa som deltog i en 
utbildning, insats eller aktivitet ordnad av Arbetsförmedlingen. Det fanns likheter 
mellan arbetslösa som studerade på heltid och arbetslösa som inte studerade på 
heltid avseende bland annat andelen som var långtidsarbetslösa och önskade 
arbeta minst heltid. Bland arbetslösa som deltog i en utbildning, insats eller 
aktivitet ordnad av Arbetsförmedlingen var till och med andelen 
långtidsarbetslösa betydligt högre än den var bland arbetslösa som inte 
studerade på heltid. Totalt sett i åldersgruppen 20–65 år var 102 000 
heltidsstuderande arbetslösa. Av dessa var 39 000 personer långtidsarbetslösa, 
63 000 personer ville jobba heltid eller mer och 41 000 personer såg sig främst 
som arbetssökande.  

Att enbart fokusera på måttet arbetslöshet kan innebära att värdefull information 
om dynamiken och utvecklingen på arbetsmarknaden kan gå förlorad. Därför 
belyser rapporten även kompletterande mått till arbetslösheten, som 
undersysselsatta och latent arbetssökande, som tillsammans med arbetslösa 
utgör det outnyttjade arbetskraftsutbudet. Det går dessutom att argumentera för 
att arbetslöshetsmåttet är ett trubbigt mått för att mäta inaktivitet eller 
utanförskap för ungdomar, eftersom många arbetslösa ungdomar söker arbete 
som komplement till sin utbildning. För att bättre fånga unga personer som lever i 
utanförskap visar rapporten därför också hur stor andel som varken jobbar eller 
studerar (NEET).   

I rapporten jämförs arbetslösheten i Sverige med övriga EU-länder, Norge och 
Island. Då mer aktuella data saknas har data från 2024 använts för internationella 
jämförelser. Sett till åldersgruppen 15–74 år hade Sverige ett av de högsta 
arbetslöshetstalen i EU under 2024, efter Spanien och Grekland. I Sverige var 
arbetslöshetstalet 8,4 procent, vilket är 2,5 procentenheter högre än EU-
genomsnittet. Samtidigt hade Sverige en betydligt högre sysselsättningsgrad och 
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arbetskraftsdeltagande jämfört med EU:s genomsnitt, både bland ungdomar och 
för hela befolkningen. 

Unga personer stod för en stor del av det totala antalet arbetslösa i Sverige, men 
även i Norden överlag. I Sverige stod ungdomar för 34,5 procent av det totala 
antalet arbetslösa 2024, vilket var snarlikt genomsnittet i de övriga nordiska 
länderna på 35,6 procent och över EU:s genomsnitt på 22,2 procent. I de 
centraleuropeiska länderna utgjorde ungdomar i genomsnitt en mindre andel av 
de arbetslösa än i Norden, men andelen låg samtidigt över EU-genomsnittet. 
Andelen varierade dock mycket mellan de centraleuropeiska länderna, från 19,9 
procent i Tyskland till 42,2 procent i Nederländerna. I jämförelse var ungdomars 
andel av de arbetslösa lägst i Syd- och Östeuropa, med 18,8 respektive 19,6 
procent. Sverige och Norden utmärkte sig allra mest när det kom till andelen 
studerande ungdomar bland arbetslösa. I Sverige uppgick andelen till 24,8 
procent, och i de nordiska länderna till i genomsnitt 25,2 procent. Det ska 
jämföras med 12,7 procent i Centraleuropa, 4,3 procent i Sydeuropa och 4,6 
procent i Östeuropa. 

Studenter och ungdomar utgjorde inte bara en större andel av arbetslösheten i 
Sverige och Norden, utan även en större andel bland sysselsatta. Det tyder på att 
ungdomar och studenter generellt är mer integrerade på arbetsmarknaden i 
Sverige och Norden än i andra delar av EU. Att ungdomars 
arbetsmarknadsdeltagande varierar mellan EU-länderna kan delvis förklaras av 
olikheter i utbildningssystemen. En annan bidragande orsak kan vara att 
ungdomar flyttar hemifrån vid olika åldrar. Rapporten visar att det finns en negativ 
korrelation mellan genomsnittlig utflyttningsålder och arbetskraftsdeltagande 
bland ungdomar. I länder som Sverige, Danmark och Nederländerna, där unga 
flyttar hemifrån tidigt, är arbetskraftsdeltagandet högre. I många syd- och 
östeuropeiska länder bor unga i stället kvar hemma längre och deltar i lägre grad i 
arbetskraften. 

Sverige hade en låg andel långtidsarbetslösa jämfört med de flesta EU-länderna 
2024. 21,7 procent av arbetslösa hade varit arbetslösa i tolv månader eller mer, 
vilket var lägre än EU:s genomsnitt på 32,6 procent. Samtidigt hade Sverige 
tillsammans med Finland den högsta långtidsarbetslösheten i Norden. Andelen 
långtidsarbetslösa i Danmark, Norge och på Island låg mellan 12,2 och 15,8 
procent. Syd- och Östeuropa hade generellt högre andelar långtidsarbetslösa på 
37,7 respektive 36,1 procent i genomsnitt. Att Norden hade en lägre andel 
långtidsarbetslösa kan delvis förklaras av att en större andel av arbetslösa i 
Norden utgjordes av ungdomar och studenter.  
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Unemployment in Sweden 
Swedish Labour Force 
Surveys (LFS) 

Summary  
The first part of this report analyses statistics from the Swedish Labour Force 
Surveys (LFS) on unemployment in Sweden. Unemployment is first analysed from 
a historical perspective between 2005 and 2025, followed by an in-depth section 
focusing on the situation in 2025. The second part of the report analyses 
statistics from the Labour Force Surveys in different countries and compares the 
unemployment in Sweden in 2024 with other EU countries, Norway and Iceland.  

In 2025, 8.8 percent of the labour force or 510,000 people aged 15–74 years 
were unemployed in Sweden, which corresponds to one of the highest levels in 
20 years. The unemployment rate among people aged 20–65 years, the age 
group that can be seen as the core of the actively working population, was 7.6 
percent. The share of unemployed decreased with increasing age and was 
considerably higher among people aged 15–19 years. In addition, the share of 
unemployed aged 15–74 years was higher among foreign born and people with 
lower education. There were no noteworthy differences between the sexes. 

People who have been unemployed for at least 27 weeks are classified as long-
term unemployed. Among unemployed people aged 15–74 years 36.0 percent 
were long-term unemployed. The corresponding share in the age group 20–65 
years was 44.0 percent. The share of long-term unemployed increased with 
increasing age and was higher among foreign than Swedish born people.  

Most unemployed people wanted to work full-time, in the report defined as 35 
hours per week, or more. In the age group 15–74 years 65.1 percent of the 
unemployed wanted to work at least full-time, and among those aged 20–65 
years the share was 76.1 percent. The share of unemployed that wanted to work 
full-time or more was higher among women, young people and Swedish born 
people.  

Among the unemployed almost 6 out of 10 people aged 15–74 years and just over 
7 out of 10 people aged 20–65 years were registered with the Swedish Public 
Employment Service in 2025. The share of registered people was considerably 
lower among young people and increased with increasing age. In addition, foreign 
born people were registered with the Swedish Public Employment Service to a 
greater extent than Swedish born people. The share of unemployed people aged 
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15–74 years who received compensation in the form of either unemployment 
benefit, development allowance or activity grant was 36.8 percent. The 
corresponding share in the age group 20–65 years was 46.4 percent.  

People who study full-time are reported as unemployed if they, in the same way 
as the others, meet the criteria for being classified as unemployed. Among 
unemployed young people, many were full-time students in 2025. The number of 
unemployed full-time students increased ahead of the summer, when many are 
looking for summer jobs. However, unemployed full-time students constituted a 
heterogeneous group and consisted of both young and old people and included 
both people studying within the regular education system and people taking part 
in a training, programme or activity organised by the Swedish Public Employment 
Service.      

The report shows that if the youngest are excluded and the age group 20–65 
years is examined, unemployed full-time students were not entirely unlike 
unemployed people not studying full-time. This was particularly true for 
unemployed who participated in a training, programme or activity organised by 
the Swedish Public Employment Service. There were similarities between 
unemployed full-time students and unemployed people who did not study full-
time in, among other things, the share of long-term unemployed and people who 
wanted to work at least full-time. Among unemployed who participated in a 
training, programme or activity organised by the Swedish Public Employment 
Service, the share of long-term unemployed was even considerably higher than it 
was for unemployed people not studying full-time. Overall, in the age group 20–
65 years, 102,000 were unemployed full-time students in 2025. Among these, 
39,000 people were long-term unemployed, 63,000 people wanted to work at 
least full-time, and 41,000 people considered themselves primarily as job 
seekers.  

Only focusing on the unemployment measurement could mean that valuable 
information about the dynamics and development in the labour market gets lost. 
The report therefore also highlights supplementary measures to unemployment, 
such as underemployment and latent job seekers, groups that together with the 
unemployed make up the unused labour supply. It could also be argued that 
unemployment is a crude measure of inactivity or marginalisation among young 
people, since many unemployed young people look for jobs as a complement to 
their studies. To better identify young people who are marginalised, the report 
therefore also shows the share not in training, education or employment (NEET).  

The report compares unemployment in Sweden with other EU countries, Norway 
and Iceland. In the absence of more up-to-date data, data from 2024 have been 
used for international comparisons. In terms of the age group 15–74 years, 
Sweden had one of the highest unemployment rates in the EU in 2024, after 
Spain and Greece. In Sweden, the unemployment rate was 8.4 percent, which 
was 2.5 percentage points higher than the EU average.  
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The unemployment rate in Sweden was 7.1 percent among people aged 20–64 
years. In this age group, Sweden’s unemployment rate instead ends up being the 
seventh highest in the EU. The unemployment rate among young people aged 
15–24 years was 24.3 percent, which was the second highest in the EU. At the 
same time, Sweden had a considerably higher employment rate and labour force 
participation rate compared to the EU-average, both among young people and 
the entire population. In other words, the fact that a relatively larger share of the 
population in Sweden wanted to work contributed to both a higher employment 
and a higher unemployment.  

The report presents differences and similarities between countries in how 
unemployment is composed. In Sweden and the Nordic countries, young people 
and students make up a significantly larger proportion of the total unemployment 
compared to the rest of the EU. In Sweden, young people accounted for 34.5 
percent of the total number of unemployed people, which was similar to the 
average of 35.6 percent in the Nordic countries. The corresponding share in 
Southern and Eastern Europe was lower, with 18.8 percent and 19.6 percent 
respectively. The share of studying young people among the unemployed varied 
the most. In Sweden the share was 24.8 percent and in the Nordic countries it 
was on average 25.2 percent. This can be compared with 4.3 percent in Southern 
Europe and 4.6 percent in Eastern Europe.  

Young people do not only make up a larger share of unemployment in Sweden 
and the Nordic countries, but also a larger share among employed people 
compared to other countries in the EU. This indicates that young people, and the 
overlapping group of students, are generally more integrated into the labour 
market in Sweden and the Nordic countries. Among other findings, the report 
identifies a negative correlation between the average age at which young people 
leave the parental home and their labour force participation. In countries such as 
Sweden, Denmark and the Netherlands, where young people tend to move out 
earlier, youth labour force participation rates are among the highest. In contrast, 
in many southern and eastern European countries, young people remain in the 
parental home for longer, and labour force participation rates among youth are 
lower. The structure of a country’s education system can also influence labour 
force participation.  

Among the unemployed in Sweden in 2024, 21.7 percent had been unemployed 
for 12 months or longer, which was lower than the EU-average of 32.6 percent. 
At the same time, Sweden ranked highly in comparison to Denmark, Norway and 
Iceland, where the corresponding share was between 12.2 and 15.8 percent. 
Southern Europe had the highest share of long-term unemployed, where the 
share on average was 37.7 percent.  

 


